

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 PMA
Processo Administrativo Nº 00062-2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Data de Publicação: 03/09/2024 12:51:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/09/2024 15:58:04	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	CISCO CONSULTORIA LTDA (45.568.814/0001-65)
Gostaria de esclarecimento, sobre o lote 15 e 16. no lote 15 o item 621 - CORDOALHA 3812489 PATROL CATERPILLAR 120K 2013, revisando o SIS CATERPILLAR esse código é um software do monitor do caminhão fora de estrada 775F e 777F. poderia por favor confirmar o código. no Lote 16. o item 654 - Junta 375533 PATROL CATERPILLAR 120K 2013, poderia revisar o código, tendo em vista que o mesmo não se encontra no SIS CATERPILLAR.		
13/09/2024 17:18:53	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Boa tarde! [item 621 corresponde ao código 3812499] [item 654 corresponde ao código 2721956].		
16/09/2024 16:38:11	CADASTRO DE PROPOSTA	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA
16/09/2024 17:35:36	CADASTRO DE PROPOSTA	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA
17/09/2024 14:33:10	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA
17/09/2024 16:40:08	CADASTRO DE PROPOSTA	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA
18/09/2024 09:02:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA
18/09/2024 10:55:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA
18/09/2024 21:07:44	CADASTRO DE PROPOSTA	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
18/09/2024 21:49:29	CADASTRO DE PROPOSTA	ADELME CUBA PIRES
18/09/2024 22:07:15	CADASTRO DE PROPOSTA	CISCO CONSULTORIA LTDA
18/09/2024 22:54:50	CADASTRO DE PROPOSTA	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA
19/09/2024 00:10:13	CADASTRO DE PROPOSTA	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA
19/09/2024 03:52:22	CADASTRO DE PROPOSTA	PNEUS ART LTDA
19/09/2024 08:13:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA
19/09/2024 08:59:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhores(as) Licitantes!		
19/09/2024 08:59:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Em instantes abriremos a fase de lances, peço aos senhores que se atente a localização do Município de Aperibé e considere os custos de fornecimento nos valores ofertados para assim evitar transtornos no momento das entregas.		
19/09/2024 09:00:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Reforço que os preços ofertados hoje devem ser mantidos por um período de 12 (doze) meses e que o reequilíbrio econômico-financeiro é medida excepcional NÃO APLICÁVEL EM VARIAÇÕES ORDINÁRIAS DE PREÇOS.		
19/09/2024 09:00:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
O mergulho do preço seguido de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro dos contratos poderá caracterizar CRIME DE FRUSTRAÇÃO AO CARÁTER COMPETITIVO do certame tipificado no art. 337-F do Código Penal, inserido pela Lei nº 14.133/2021, com Pena de reclusão, de 4 (quatro) a 8 (oito) anos, e multa.		
19/09/2024 09:00:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
O cadastro da proposta no sistema pressupõe pleno conhecimento e atendimento as exigências previstas no edital, portanto, nos termos do § 4º do art. 155, da Lei nº 14.133, de 2021, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e contratar pelo prazo de até 3 (três) anos, sendo passível ainda de aplicação multas.		
19/09/2024 09:00:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço que tenham atenção aos valores ofertados no lote, pois posterior a fase de lances deverão ser distribuídos nos valores unitários.		
19/09/2024 10:05:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito aos representantes das empresas vencedoras que no PRAZO DE 24(VINTE E QUATRO) HORAS: anexe no campo DOCUMENTOS COMPLEMENTARES:		
19/09/2024 10:05:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
1- a PROPOSTA ADEQUADA AO ÚLTIMO LANCE OFERTADO (Modelo - Anexo II), conforme exigência do item 6.20.A do edital;		

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 10:05:46 MENSAGEM PREGOEIRO

2- os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, conforme exigência do item 8.2 do edital (na hipótese de ainda não ter enviado).

19/09/2024 10:06:04 MENSAGEM PREGOEIRO

3- além disso, o licitante vencedor deve atualizar no sistema eletrônico os valores unitários, conforme exigência do item 6.20.b do edital

19/09/2024 10:08:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O retorno da sessão será as 13:00 horas do dia 20/09/2024.

19/09/2024 13:54:07 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEUS ART LTDA adicionou o arquivo 9dd90fda4a5b4880bb5fedf7a511cd8a.zip aos documentos complementares.

19/09/2024 13:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AUTO PEÇAS GRANJA LTDA adicionou o arquivo b5991646aff54a3ab0560b0e4c82afb4.zip aos documentos complementares.

19/09/2024 14:57:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEU BLACK APERIBÉ LTDA adicionou o arquivo 5e01ec8d456444edba6d0be3c988dc97.xls aos documentos complementares.

19/09/2024 14:57:44 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEU BLACK APERIBÉ LTDA adicionou o arquivo 8e04c78b57614d4da7df3aabbb474c82.pdf aos documentos complementares.

19/09/2024 15:41:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR adicionou o arquivo 61cf6bdcd8a44b3d9b1dca97d353eee7.pdf aos documentos complementares.

19/09/2024 15:55:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ADELME CUBA PIRES adicionou o arquivo 9a4c03564ee2456490bad157f00512f1.pdf aos documentos complementares.

20/09/2024 01:50:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEUS ART LTDA adicionou o arquivo a30959e3119f470c8655405da11aaa55.pdf aos documentos complementares.

20/09/2024 01:52:04 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEUS ART LTDA removeu o arquivo a30959e3119f470c8655405da11aaa55.pdf dos documentos complementares.

20/09/2024 01:55:52 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante PNEUS ART LTDA adicionou o arquivo 8276c7efc9e146619ad3d63ae9e2b375.pdf aos documentos complementares.

20/09/2024 09:13:42 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M L COMERCIAL DE PECAS LTDA adicionou o arquivo 011c072a3e92438bb5b3880088dc5565.xls aos documentos complementares.

20/09/2024 09:14:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante M L COMERCIAL DE PECAS LTDA adicionou o arquivo db6f5bfe6c874613bf9d56f7694f6c82.pdf aos documentos complementares.

20/09/2024 10:06:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AUTO PEÇAS GRANJA LTDA adicionou o arquivo 9d897cd9854d46858269454f14c2948a.pdf aos documentos complementares.

20/09/2024 12:59:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde!

20/09/2024 13:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Seguiremos com a fase de manifestação de recursos.

20/09/2024 14:27:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica consignado em ata para efeito de registro, informo que os lotes 32, 34, 36 e 37 foram retornados a fase de habilitação para readequação dos valores unitários.

**LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1 - FIAT DUCATO 2010/2011 - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: ALAVANCA DE CAMBIO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 352,40	Valor Total: 352,40	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ALTERNADOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.508,70		Valor Total: 1.508,70
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: cpfap	Modelo: cpfap
Descrição: AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,20		Valor Total: 648,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 245,10		Valor Total: 490,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BALANCIM FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 118,60		Valor Total: 1.897,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BARRA AXIAL FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,60		Valor Total: 107,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BARRA ESTABILIZADORA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,20		Valor Total: 352,40
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BICO INJETOR FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 606,20		Valor Total: 2.424,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BIELA DO MOTOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 393,60		Valor Total: 1.574,40
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BOMBA ALTA PRESSAO FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.196,20		Valor Total: 2.196,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BOMBA D ÁGUA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 420,70		Valor Total: 420,70
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BORRACHA DA BARRA ESTABILIZADORA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 20,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUJAO DO CARTER FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 28,60
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ngk	Modelo: ngk
Descrição: CABEÇOTE DO MOTOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.966,20		Valor Total: 2.966,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ngk	Modelo: ngk
Descrição: CABO ALAVANCA MARCHA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 168,80		Valor Total: 168,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ngk	Modelo: ngk
Descrição: CABO DE FREIO DE MÃO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,90		Valor Total: 111,90
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CARTER DE ÓLEO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 415,20		Valor Total: 415,20
Item: 18	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CATALIZADOR DE GAZES FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.443,70		Valor Total: 2.443,70

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 19	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 222,20		Valor Total: 222,20
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 347,30		Valor Total: 347,30
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: COIFA AMORTECEDOR COM BATENTE, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 100,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 413,70		Valor Total: 413,70
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CRUZETA DO CARDAN FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,90		Valor Total: 181,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,60		Valor Total: 297,20
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 26	Unidade: PEÇA	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Disco DE FREIO DIANTEIRO FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,40		Valor Total: 274,80
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Disco DE FREIO TRASEIRO FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,20		Valor Total: 312,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO DO COMANDO DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 446,40		Valor Total: 446,40
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO VIRABREQUIM FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,10		Valor Total: 1.499,10
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 56,30		Valor Total: 337,80
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EMBREAGEM COMPLETA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 776,30		Valor Total: 776,30
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM DA CAIXA 1ª FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 566,00		Valor Total: 566,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM DA CAIXA 2ª FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 490,20		Valor Total: 490,20
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM DA CAIXA 3ª FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 419,10		Valor Total: 419,10
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM DA CAIXA 4ª FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 398,30		Valor Total: 398,30

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ESCOVA DO ALTERNADOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,40		Valor Total: 64,40
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Espelho RETROVISOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 253,70		Valor Total: 507,40
Item: 38	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FAROL FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 404,00		Valor Total: 808,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FECHADURA DE PORTA LD/LE FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,10		Valor Total: 398,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 50,50		Valor Total: 303,00
Item: 41	Unidade: PEÇA	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 211,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE	286	19.746.806/0001-51	59.577,35	27.999,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	232	01.152.144/0001-26	57.124,00	28.000,00	0,00	Sim
3 PNEUS ART LTDA	224	00.113.960/0001-68	35.754,70	35.754,70	27,70	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	709	52.068.474/0001-79	59.577,35	59.577,35	66,63	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	761	55.442.573/0001-67	59.577,35	59.577,35	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	061	10.627.806/0001-68	59.577,35	59.577,35	0,00	Sim
7 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	866	27.133.325/0001-07	59.577,35	59.577,35	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:03:30	DISPUTA					
19/09/2024 09:03:30	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 061)				59.577,35
19/09/2024 09:03:30	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 232)				57.124,00
19/09/2024 09:03:30	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 761)				59.577,35
19/09/2024 09:03:30	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 866)				59.577,35
19/09/2024 09:03:30	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				59.577,35
19/09/2024 09:03:30	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 709)				59.577,35
19/09/2024 09:03:30	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 224)				35.754,70
19/09/2024 09:04:25	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				35.750,00
19/09/2024 09:05:15	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 232)				35.600,00
19/09/2024 09:06:53	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				35.599,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:09:46	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 232)	32.000,00
19/09/2024 09:10:07	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	31.999,00
19/09/2024 09:10:21	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 232)	28.000,00
19/09/2024 09:10:47	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	27.999,00
19/09/2024 09:13:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 709, PARTICIPANTE 761, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 866 que apresentaram o valor de 59,577.35.			
19/09/2024 09:13:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR			
19/09/2024 09:13:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:13:32	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 15:17:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
19/09/2024 15:17:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
19/09/2024 15:19:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:10	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 2 - FIAT DUCATO 2010/2011 - PARTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FUSÍVEL 05 AMP FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 6,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FUSÍVEL 10 AMP FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 6,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FUSÍVEL 20 AMP FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 6,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FUSÍVEL 30 AMP FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 6,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: INTERCOOLER FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.323,80		Valor Total: 1.323,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: INTERRUPTOR DE FREIO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,40		Valor Total: 100,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: INTERRUPTOR DO ALERTA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,70		Valor Total: 98,70
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: INTERRUPTOR DO ÓLEO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 124,30		Valor Total: 124,30
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: INTERRUPTOR DA LUZ FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 105,20		Valor Total: 105,20

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta COMPLETA DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 762,10		Valor Total: 762,10
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta DO CABEÇOTE DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 296,80		Valor Total: 296,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta DE CARTER FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 113,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta DE COLETOR DE ADMISSÃO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,70		Valor Total: 42,70
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta DE COLETOR DE ESCAPE, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 48,20		Valor Total: 48,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: Junta DE TAPA DE VÁLVULAS, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 103,70		Valor Total: 103,70
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: Junta HOMOCINÉTICA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,70		Valor Total: 513,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: MANGUEIRA DE RADIADOR SUPERIOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,30		Valor Total: 85,30
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: MANGUEIRA PARA O TURBO COMPRESSOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 257,80		Valor Total: 257,80
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: MÓDULO IGNIÇÃO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.766,90		Valor Total: 1.766,90
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: MOTOR DE ARRANQUE FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 944,20		Valor Total: 944,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: PALHETA DO LIMPADOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 87,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: PARABRISA DUCATO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.212,50		Valor Total: 1.212,50
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: PARAFUSO DE CABEÇOTE FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 508,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 179,60
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO (DUAS RODAS), FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 103,70		Valor Total: 518,50
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: PASTILHA DE FREIO TRASEIRO (DUAS RODAS), FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 315,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: PISTÃO COM ANEL DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 381,80		Valor Total: 1.527,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: POLIA DO VIRABREQUIM FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 565,40		Valor Total: 565,40
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DE DIREÇÃO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,20		Valor Total: 160,40
Item: 30	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RADIADOR FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 712,10		Valor Total: 712,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RELE DA SETA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 41,30
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DA RODA DIANTEIRA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 42,70		Valor Total: 85,40
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DA RODA TRASEIRA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 83,40
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 569,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,60		Valor Total: 108,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO DE EMBREAGEM FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 126,20		Valor Total: 126,20
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO DO TENSOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 147,50		Valor Total: 147,50
Item: 38	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,20		Valor Total: 262,40
Item: 39	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: Rolamento RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 173,10		Valor Total: 346,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 154,70		Valor Total: 154,70
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE ABS FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,90		Valor Total: 599,60
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE ÁGUA FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,30		Valor Total: 133,30
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE DESGASTE PASTILHA DE TRAVÃO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 108,30		Valor Total: 108,30

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO DE SOBRE ALIMENTAÇÃO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 115,70		Valor Total: 115,70
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO DO RAIL, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 294,60		Valor Total: 294,60
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 216,90		Valor Total: 216,90
Item: 47	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR FASE FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,00		Valor Total: 113,00
Item: 48	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR ROTAÇÃO FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,30		Valor Total: 206,30
Item: 49	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 327,60		Valor Total: 327,60
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TAMPA DO RADIADOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 35,60
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TUBO FLEXÍVEL BOMBA AO FILTRO DÍESEL, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 291,50		Valor Total: 291,50
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TUBO RAIL FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.413,50		Valor Total: 1.413,50
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TURBINA MOTOR FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.337,30		Valor Total: 1.337,30
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA DE ADMISSÃO FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,70		Valor Total: 170,80
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA DE ESCAPE FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,20		Valor Total: 192,80
Item: 56	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA EGR FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.268,80		Valor Total: 2.268,80
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA REGULADORA PRESSÃO B. ALTA, FIAT DUCATO 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 944,00		Valor Total: 944,00
Item: 58	Unidade: PEÇA	Marca: orig	Modelo: orig
Descrição: VOLANTE FIAT DUCATO 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 806,00		Valor Total: 806,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE	722	19.746.806/0001-51	47.536,29	23.999,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	884	01.152.144/0001-26	38.755,40	24.000,00	0,00	Sim
3 PNEUS ART LTDA	066	00.113.960/0001-68	28.511,07	28.511,07	18,80	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	691	27.133.325/0001-07	47.536,29	47.536,29	66,73	Sim

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	648	55.442.573/0001-67	47.536,29	47.536,29	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	715	10.627.806/0001-68	47.536,29	47.536,29	0,00	Sim
7 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	973	52.068.474/0001-79	47.536,29	47.536,29	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:03:31	DISPUTA					
19/09/2024 09:03:31	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 973)				47.536,29
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 066)				28.511,07
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 715)				47.536,29
19/09/2024 09:03:31	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 884)				38.755,40
19/09/2024 09:03:31	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 691)				47.536,29
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 648)				47.536,29
19/09/2024 09:03:31	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				47.536,29
19/09/2024 09:04:34	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				28.510,00
19/09/2024 09:05:40	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 884)				28.509,00
19/09/2024 09:07:02	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				28.508,00
19/09/2024 09:10:01	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 884)				24.000,00
19/09/2024 09:10:37	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE				23.999,00
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 691, PARTICIPANTE 648, PARTICIPANTE 715, PARTICIPANTE 973 que apresentaram o valor de 47,536.29.						
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR						
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:13:33	HABILITAÇÃO					
19/09/2024 15:20:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
20/09/2024 13:00:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:16	EM ADJUDICAÇÃO					

**LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 3 - TOYOTA BAND 1998**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: MOLA 2ª DIANTEIRA TOYOTA BAND 1998.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,00			Valor Total: 282,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: MOLA 2ª TRASEIRA TOYOTA BAND 1998.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,10			Valor Total: 276,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MOLA 3ª DIANTEIRA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,30		Valor Total: 228,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MOLA 3ª TRASEIRA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,40		Valor Total: 210,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MOLA 4ª DIANTEIRA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 115,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MOLA 4ª TRASEIRA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,60		Valor Total: 233,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: AUTOMATICO DO ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,80		Valor Total: 134,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BATENTE DE PORTA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,50		Valor Total: 41,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENDIX DO ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 121,10
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENGALA DIANTEIRA LD CURTA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 405,60		Valor Total: 405,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENGALA DIANTEIRA LE LONGA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 378,10		Valor Total: 378,10
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENGALA EXTERNA HOMOCINETICA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 340,80		Valor Total: 681,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENGALA TRASEIRO LD/LE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 474,60		Valor Total: 949,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BOBINA ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 311,60		Valor Total: 311,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BOMBA D' ÁGUA MOTOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 282,80		Valor Total: 282,80
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BRAÇO CENTRAL DA DIREÇÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 251,60		Valor Total: 251,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,20		Valor Total: 125,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BRAÇO RETO LD/LE DA MANGA DE EIXO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 317,60		Valor Total: 635,20
Item: 19	Unidade: PEÇA	Marca: sampel	Modelo: sampel
Descrição: BUCHA DE MOLA SUSPENSÃO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 147,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: sampel	Modelo: sampel
Descrição: BUCHA ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 21,90
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CAIXA SATÉLITE VAZIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 871,20		Valor Total: 871,20
Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CARÇAÇA DA CAIXA TRANSFERENCIA TOYOTO BAND 1998			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 990,00		Valor Total: 990,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CHAVE DE SETA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,80		Valor Total: 238,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADO 1/2 TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.030,40		Valor Total: 2.030,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: COROA E PINHÃO 9X37 TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.080,20		Valor Total: 1.080,20
Item: 26	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 324,00
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO TOYOTA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 302,40		Valor Total: 604,80
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 321,60		Valor Total: 643,20
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: DESCANSA BRAÇO APOIO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO CAIXA TRANSFERÊNCIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 629,00		Valor Total: 1.258,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO CARRETEL TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 443,20		Valor Total: 443,20
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ELEMENTO FILTRO AR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,10		Valor Total: 305,50
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ENGRENAGEM 5ª TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 295,60		Valor Total: 295,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ENGRENAGEM DA ALTA CX TRANSFERÊNCIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 844,20		Valor Total: 844,20
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ENGRENAGEM DA BAIXA CX TRANSFERÊNCIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 502,20		Valor Total: 502,20
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ENGRENAGEM DUPLA CX TRANSFERÊNCIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 586,00		Valor Total: 586,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ESTATOR DO ALTERNADOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,80		Valor Total: 144,80
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: luk	Modelo: luk
Descrição: ESTOJO BENGALA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 328,80
Item: 39	Unidade: PEÇA	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FÊMEA TRANSMISSÃO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 217,30		Valor Total: 434,60
Item: 40	Unidade: PEÇA	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 175,50
Item: 41	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE TOYOTA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 147,50
Item: 42	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FLANGE DE ORELHA TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 83,10		Valor Total: 249,30
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FUSÍVEL LAMINADO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 7,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: HELICE DO MOTOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 116,10		Valor Total: 116,10
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: INDUZIDO DO ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 294,40		Valor Total: 294,40
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRO MONTADO ADAPT TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,70		Valor Total: 421,40
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: JUMELO DE MOLA TRASEIRO MONTADO ADAPT TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,70		Valor Total: 421,40
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Junta DO DIFERENCIAL TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 22,10
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: KIT FIXAÇÃO DO FAROL TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 20,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: KIT FREIO MÃO COMPLETO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 444,80		Valor Total: 444,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: LANTERNA TRASEIRA TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 103,40
Item: 52	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: LONA FREIO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 162,40
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MAÇANETA EXTERNA LD/LE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,30		Valor Total: 238,60

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MAÇANETA INTERNA DA PORTA LD/LE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,40		Valor Total: 190,80
Item: 55	Unidade: PEÇA	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: MACHO TRANSMISSÃO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 174,00		Valor Total: 348,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: MANGA DE EIXO DA DIREÇÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 394,40		Valor Total: 788,80
Item: 57	Unidade: PEÇA	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: MIOLO DO DIFERENCIAL TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 675,20		Valor Total: 675,20
Item: 58	Unidade: PEÇA	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA TOYOTA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,80		Valor Total: 301,60
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 174,90		Valor Total: 349,80
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: MOTOR LIMPADOR PARABRISA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 477,80		Valor Total: 477,80
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PALHETA LIMPADOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 50,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PARAFUSO DA TRASMISSÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 237,60
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PINO CENTRO 10X3 TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 13,60
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PINO CENTRO 10X6 TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 18,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LD TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,50		Valor Total: 88,50
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,50		Valor Total: 88,50
Item: 67	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO CENTRAL TOYOTA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,20		Valor Total: 190,40
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO DIR 17MM TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 168,40
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO DIR 20MM TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 168,40
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO ESQ 17MM TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 168,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO PARA SETOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,00		Valor Total: 290,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,20		Valor Total: 33,20
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORTA ESCOVA DO ARRANQUE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 38,20
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 20,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: REPARO DO PINO SORVETÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 287,80		Valor Total: 287,80
Item: 76	Unidade: PEÇA	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: REPARO DO MUNHÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 190,60
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: RETENTOR PILOTO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 16,00
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: RETENTOR RODA DIANT/TRAS TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 152,40
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: RETENTOR TRASEIRA CAIXA TRANSFERÊNCIA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 22,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: RODA LIVRE ESTRIA FINA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 282,40		Valor Total: 564,80
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO ALTERNADOR 6403 TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,20		Valor Total: 138,20
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO REI TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,00		Valor Total: 494,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO COLUNA DE DIREÇÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 67,20		Valor Total: 67,20
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,30		Valor Total: 216,60
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,90		Valor Total: 273,80
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO DO ALTERNADOR 62201 TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 29,30
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO GRANDE DO PINHÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 121,00

**MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ**

Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 280,00
Item: 89	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO MUNHÃO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 146,40
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO PEQUENO DO PINHÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,60		Valor Total: 88,60
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROTOR DO ALTERNADOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 198,70		Valor Total: 198,70
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: TAMBOR FREIO DE MÃO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 217,60		Valor Total: 217,60
Item: 93	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TAMBOR FREIO TRASEIRO TOYOTA BAND 1998			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 278,20		Valor Total: 1.112,80
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TAMPA TRASEIRA DO ALTERNADOR TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,60		Valor Total: 96,60
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: TRANCA DO CAPO TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,60		Valor Total: 99,20
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: TRANCA PORTA LD TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,40		Valor Total: 142,40
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: TRANCA PORTA LE TOYOTA BAND 1998.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,30		Valor Total: 143,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE	779	19.746.806/0001-51	50.457,48	30.449,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	868	01.152.144/0001-26	39.225,50	30.450,00	0,00	Sim
3 PNEUS ART LTDA	811	00.113.960/0001-68	30.460,00	30.460,00	0,03	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	106	52.068.474/0001-79	50.457,48	50.457,48	65,65	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	302	10.627.806/0001-68	50.457,48	50.457,48	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	823	55.442.573/0001-67	50.457,48	50.457,48	0,00	Sim
7 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	558	27.133.325/0001-07	50.457,48	50.457,48	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:03:31	DISPUTA

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 302)	50.457,48
19/09/2024 09:03:31	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 868)	39.225,50
19/09/2024 09:03:31	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 558)	50.457,48
19/09/2024 09:03:31	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 106)	50.457,48
19/09/2024 09:03:31	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	50.457,48
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 823)	50.457,48
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 811)	30.460,00
19/09/2024 09:04:43	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	30.459,00
19/09/2024 09:06:01	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 868)	30.450,00
19/09/2024 09:07:08	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	30.449,00
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 106, PARTICIPANTE 302, PARTICIPANTE 823, PARTICIPANTE 558 que apresentaram o valor de 50,457.48.			
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR			
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:13:34	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 15:20:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:16	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 4 - L200 4X4 2011/2012**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA 2ª TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 110,40		Valor Total: 220,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA 3ª TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 99,40		Valor Total: 198,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA 4ª TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 90,40		Valor Total: 180,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 4X4 2011/2012				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 260,10		Valor Total: 520,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO L200 4X4 2011/2012				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 217,80		Valor Total: 435,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: ANEL SINCRONIZADOR DA 1/2ª MARCHA L200 4X4 2001/2012.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 129,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: ARRUELA ENCOSTO MOTOR L200 4X4 2011/2012.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 78,10

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ARTICULAÇÃO AXIAL L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,30		Valor Total: 166,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BALANCIM DA ADMISSÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,90		Valor Total: 323,60
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BALANCIM DO ESCAPE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 101,10		Valor Total: 404,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BANDEJA INFERIOR LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 452,40		Valor Total: 904,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BANDEJA SUPERIOR LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 279,40		Valor Total: 558,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 168,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BATENTE SUP DA BANDEJA DIANTEIRA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,30		Valor Total: 185,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BIELETA DO ESTABILIZADOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 61,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BOIA DO TANQUE DIESEL L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 215,50		Valor Total: 215,50
Item: 17	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BOMBA D'ÁGUA L200 4X4 2011/2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 236,70		Valor Total: 236,70
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Bomba DIREÇÃO HIDRAULICA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 917,60		Valor Total: 917,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: Bomba OLEO MOTOR L200 4X4 2011/2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 710,10		Valor Total: 710,10
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BRAÇO AUXILIAR DA DIREÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 208,50		Valor Total: 208,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BRAÇO PITMAN DA DIREÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 161,70		Valor Total: 161,70
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUCHA BARRA ESTABILIZADOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 39,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUCHA DE MOLA TRASEIRA L200 4X4 2011/2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 168,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUCHA DO JUMELO MOLA TRASEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 116,40

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUCHA INFERIOR DA BALANÇA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 153,60
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BUCHA SUPERIOR DA BALANÇA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 139,50		Valor Total: 558,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CABEÇOTE FILTRO DIESEL MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 202,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CABO DO FREIO MÃO TRASEIRO LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,80		Valor Total: 211,60
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CABO VELOCIMETRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,70		Valor Total: 194,70
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CALÇO DA CAIXA MARCHA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 215,60
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CALÇO DA CAIXA TRANSFERENCIA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 8,80
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CALÇO DA CAMBAGEM L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 168,50		Valor Total: 1.348,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CALÇO MOTOR DIANTEIRO LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,40		Valor Total: 200,80
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CHAVE SETA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 370,50		Valor Total: 370,50
Item: 35	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM L200 4X42011/2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,50		Valor Total: 150,50
Item: 36	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM L200 4X42011/2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 216,10		Valor Total: 216,10
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO MESTRE DE FREIO TRAS LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 302,30		Valor Total: 302,30
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: CILINDRO RODA TRAS LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,20		Valor Total: 136,40
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: COIFA DA HOMOCINETICA LADO CAMBIO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 82,40
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: COLUNA DIREÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.322,40		Valor Total: 1.322,40
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 1/2ª MARCHAS L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.056,40		Valor Total: 1.056,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 3/4ª MARCHAS L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.089,70		Valor Total: 1.089,70
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 5ª RÉ MARCHAS L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.052,50		Valor Total: 1.052,50
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CORREIA DA DIREÇÃO HIDRAULICA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,20		Valor Total: 74,40
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CORREIA COM TENSOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 426,60		Valor Total: 426,60
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CORREIA DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 58,40
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CORRENTE CAIXA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 733,80		Valor Total: 733,80
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,40		Valor Total: 134,80
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: DISCO DE FREIO DIANTEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,60		Valor Total: 265,20
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: DISCO FREIO TRASEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,20		Valor Total: 204,40
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO COMANDO DE VALVULAS DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 367,40		Valor Total: 367,40
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO PILOTO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.242,50		Valor Total: 1.242,50
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,30		Valor Total: 381,50
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EMBREAGEM COMPLETA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.156,00		Valor Total: 1.156,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EMBREAGEM VISCOSA DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 429,10		Valor Total: 429,10
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ESTOJO RODA DIANT/TRAS L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 232,80
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FILTRO DIESEL L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,30		Valor Total: 381,50
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,70		Valor Total: 213,50

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: FLEXIVEL BOMBA DE VÁCUO DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89,30		Valor Total: 89,30
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 99,60
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GARFO EMBREAGEM L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,30		Valor Total: 100,30
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Guarda PÓ EMBREAGEM L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,90		Valor Total: 58,90
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Junta CABEÇOTE DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 121,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Junta DA TAMPA DE VALVULAS DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,50		Valor Total: 199,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Junta HOMOCINETICA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 282,50		Valor Total: 565,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Junta CAIXA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,70		Valor Total: 88,70
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: LAMPADA FAROL L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,80		Valor Total: 103,20
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: LAMPADA ESMAGADA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 30,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: MAÇANETA EXTERNA LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 91,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: MANCAL EIXO COMANDO DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 183,40		Valor Total: 183,40
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: MANGUEIRA DE ÁGUA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 53,90
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,40		Valor Total: 232,80
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PARAFUSO CABEÇOTE DO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 26,90
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PASTILHA FREIO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 128,70		Valor Total: 643,50
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PIVÔ INFERIOR DA SUSPENSÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 192,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PIVÔ SUPERIOR DA SUSPENSÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 192,20
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO LD/LE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 114,90		Valor Total: 459,60
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REPARO ALAVANCA DA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 103,70		Valor Total: 103,70
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REPARO CAIXA DA DIREÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 186,40		Valor Total: 186,40
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DIANT CAIXA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,50		Valor Total: 58,50
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR EIXO CAIXA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 57,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR EIXO COPO ENGATE DA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 91,30		Valor Total: 91,30
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR EXT RODA TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 98,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR INT RODA DIANTEIRA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 36,00
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR INT RODA TRASEIRA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 46,40
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR INTERNO DA MANGA DE EIXO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 43,80
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR PILOTO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 37,10
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR PINHÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,70		Valor Total: 40,70
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: RETENTOR TRAS CAIXA REDUÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,20		Valor Total: 60,20
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO AGULHA DA 2ª MARCHA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,80		Valor Total: 78,80
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO AGULHA DA 3ª MARCHA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 79,90
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO AGULHA DA 5ª MARCHA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,10		Valor Total: 82,10

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO AGULHADA RÉ L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,10		Valor Total: 79,10
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO CENTRAL L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,80		Valor Total: 303,60
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO EIXO ENTALHADO COM TRAVA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,10		Valor Total: 64,10
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO EIXO PILOTO COM TRAVA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,30		Valor Total: 152,30
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO EIXO PILOTO INTERNO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 86,70		Valor Total: 86,70
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ROLAMENTO LATERAL COROA GRANDE L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,90		Valor Total: 133,90
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO LATERAL COROA PEQUENO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,90		Valor Total: 133,90
Item: 100	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SAPATA COM LONA DE FREIO L200 4X4 2011/2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 215,90		Valor Total: 431,80
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SEMI EIXO DIANTEIRO L DIR. L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.011,20		Valor Total: 1.011,20
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SEMI EIXO DIANTEIRO L ESQ. L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.011,20		Valor Total: 1.011,20
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR ROTAÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 136,30
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: SENSOR TEMPERATURA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,30		Valor Total: 80,30
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TAMBOR FREIO TRASEIRO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,20		Valor Total: 360,40
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: TAMPA OLEO MOTOR L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,20		Valor Total: 54,20
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA DO TERMOSTATO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 116,80		Valor Total: 116,80
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA SOLENOIDE DA TRAÇÃO L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 369,80		Valor Total: 369,80
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA SOLENOIDE DA TURBINA L200 4X4 2011/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 139,20

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 110 Unidade: UNIDADE Marca: bosch Modelo: bosch
Descrição: VELA AQUECEDORA L200 4X4 2011/2012.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 54,30 Valor Total: 217,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE	658	19.746.806/0001-51	59.219,62	31.998,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	481	01.152.144/0001-26	44.858,70	31.999,00	0,00	Sim
3 PNEUS ART LTDA	520	00.113.960/0001-68	35.530,00	35.530,00	11,03	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	724	52.068.474/0001-79	59.219,62	59.219,62	66,68	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	324	55.442.573/0001-67	59.219,62	59.219,62	0,00	Sim
6 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	925	27.133.325/0001-07	59.219,62	59.219,62	0,00	Sim
7 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	178	10.627.806/0001-68	59.219,62	59.219,62	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:03:31	DISPUTA				
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 520)			35.530,00
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 178)			59.219,62
19/09/2024 09:03:31	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 481)			44.858,70
19/09/2024 09:03:31	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 925)			59.219,62
19/09/2024 09:03:31	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 324)			59.219,62
19/09/2024 09:03:31	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 724)			59.219,62
19/09/2024 09:03:31	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE			59.219,62
19/09/2024 09:04:49	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE			35.529,00
19/09/2024 09:06:19	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 481)			35.500,00
19/09/2024 09:07:15	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE			35.499,00
19/09/2024 09:10:38	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 481)			31.999,00
19/09/2024 09:10:56	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE			31.998,00
19/09/2024 09:13:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 724, PARTICIPANTE 324, PARTICIPANTE 925, PARTICIPANTE 178 que apresentaram o valor de 59,219.62.					
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR					
19/09/2024 09:13:35	HABILITAÇÃO				
19/09/2024 15:21:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
20/09/2024 13:00:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:15	EM ADJUDICAÇÃO				

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

LOTE 5 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 5 - FORD 1717/2011 - PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,70		Valor Total: 399,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 218,10		Valor Total: 436,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 398,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 3ª MOLA TRASEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,00		Valor Total: 404,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 4ª MOLA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,40		Valor Total: 354,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 4ª MOLA TRASEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,00		Valor Total: 372,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 5ª MOLA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,70		Valor Total: 275,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 5ª MOLA TRASEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 175,80		Valor Total: 351,60
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ALTERNADOR 55 AMPERES FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 961,70		Valor Total: 961,70
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ARRANQUE DO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.240,20		Valor Total: 1.240,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BANANA DE REDUÇÃO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,40		Valor Total: 188,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BATERIA SUSPENSÃO DIANT/TRAS FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 154,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BENGALA DO EIXO TRASEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 802,10		Valor Total: 1.604,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BICO INJETOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 971,10		Valor Total: 3.884,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOMBA ALTA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.642,50		Valor Total: 2.642,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOMBA D'ÁGUA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 147,80		Valor Total: 147,80

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOTÃO PISCA ALERTA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,70		Valor Total: 60,70
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CABO ACELERADOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,70		Valor Total: 204,70
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CAIXA SATELITE COMPLETA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.338,90		Valor Total: 2.338,90
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CATRACA DE FREIO DIANT/TRAS FORD 1717 2011			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,80		Valor Total: 503,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CEBOLINHA DA RÉ FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 47,50		Valor Total: 47,50
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CEBOLINHA DE FREIO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 63,90
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CEBOLINHA DO OLEO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 43,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CHAVE DO LIMPADOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 125,30
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CHAVE SETA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 121,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 1/2 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.583,70		Valor Total: 1.583,70
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 3/4 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.038,60		Valor Total: 1.038,60
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CONJUNTO SINCRONIZADOR 4/5 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 895,90		Valor Total: 895,90
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CONJUNTO DE HASTE DO LIMPADOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 332,00		Valor Total: 332,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CORREIA DO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,10		Valor Total: 74,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CRUZETA DA TRANSMISSÃO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,20		Valor Total: 384,80
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 565,50		Valor Total: 1.131,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 582,60		Valor Total: 1.165,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CUÍCA DE FREIO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 297,20	Valor Total: 594,40	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 213,20	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: EIXO CARRETEL FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 669,20	Valor Total: 669,20	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: EIXO ENTALHADO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 655,50	Valor Total: 655,50	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: EIXO PILOTO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 549,40	Valor Total: 549,40	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,70	Valor Total: 298,80	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ELEMENTO INT DO FILTRO DE AR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 166,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: EMBUCHAMENTO MANGA EIXO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 414,20	Valor Total: 414,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	405	10.627.806/0001-68	53.783,77	27.490,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	301	01.152.144/0001-26	43.038,00	27.500,00	0,04	Sim
3 PNEUS ART LTDA	629	00.113.960/0001-68	32.277,00	32.277,00	17,37	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	453	52.068.474/0001-79	53.783,77	53.783,77	66,63	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	288	55.442.573/0001-67	53.783,77	53.783,77	0,00	Sim
6 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	154	27.133.325/0001-07	53.783,77	53.783,77	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:03:32	DISPUTA					
19/09/2024 09:03:32	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 301)				43.038,00
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 405)				53.783,77
19/09/2024 09:03:32	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 154)				53.783,77
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 629)				32.277,00
19/09/2024 09:03:32	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 453)				53.783,77
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 288)				53.783,77

MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ

19/09/2024 09:04:26	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 405)	32.250,00
19/09/2024 09:06:41	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 301)	32.200,00
19/09/2024 09:07:16	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 405)	32.190,00
19/09/2024 09:10:54	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 301)	27.500,00
19/09/2024 09:11:07	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 405)	27.490,00
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 453, PARTICIPANTE 288, PARTICIPANTE 154 que apresentaram o valor de 53,783.77.			
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEU BLACK APERIBÉ LTDA			
19/09/2024 09:13:33	HABILITAÇÃO		
20/09/2024 13:00:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:16	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 6 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 6 - FORD 1717/2011 - PARTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ENGRENAGEM 1ª MOVEL FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 859,90		Valor Total: 859,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ENGRENAGEM 2ª MOVEL FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.331,20		Valor Total: 1.331,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ENGRENAGEM 3ª MOVEL FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 351,30		Valor Total: 351,30
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ENGRENAGEM 4ª MOVEL FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 599,80		Valor Total: 599,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ENGRENAGEM 5ª MOVEL FIXA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 896,70		Valor Total: 896,70
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ESTOJO BENGALA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 17,20		Valor Total: 137,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 193,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 176,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FAIXA HOLOGRAFICA DO PARA-CHOQUE FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,50		Valor Total: 53,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FÊMEA DA TRASNMISSÃO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 399,50		Valor Total: 399,50

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,30		Valor Total: 277,20
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DIESEL RACOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 76,60		Valor Total: 306,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DO RADIADOR DE AGUA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,50		Valor Total: 146,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO OLEO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 193,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLANGE PINHÃO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 264,00		Valor Total: 264,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FREIO DO MOTOR COMPLETO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 307,20		Valor Total: 307,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GARFO MUDANÇAS 1/2 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 155,20		Valor Total: 155,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GARFO MUDANÇAS 3/4 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,70		Valor Total: 142,70
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GARFO MUDANÇAS 5/RÉ FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 171,20
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GRAMPO MOLA 3/4X102X260D FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 141,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GRAMPO MOLA 7/8X77X460D FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 244,80
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,30		Valor Total: 176,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Junta MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 222,80		Valor Total: 222,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Junta DA TAMPA DE VALVULAS FORD 1717/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 73,20
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Junta DA TAMPA DISTRIBUIÇÃO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 43,90
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Junta DO COLETOR DO MOTOR FORD 1717/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 77,40
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: KIT EMBREAGEM FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.436,00		Valor Total: 2.436,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 70,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA DO ESTRIBO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 32,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA PARA-HOQUE FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 30,40
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LD FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 41,30
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LE FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 41,30
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA TRASEIRA COM VIGIA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 45,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA TRASEIRA SEM VIGIA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 45,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LONA DE FREIO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 312,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MANCAL DA REDUZIDA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 241,80		Valor Total: 241,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 242,20		Valor Total: 484,40
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,20		Valor Total: 204,20
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PALETA LIMPADOR PARA BRISA FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 191,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PARA CHOQUE TRASEIRO FORD 1717/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 984,50		Valor Total: 984,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PINO CENTRO 12X6 FORD 1717/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 44,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PINO CENTRO 12X8 FORD 1717 2011			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 55,60
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PINO MOLA DIANTEIRA FORD 1717 2011			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 186,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LD FORD 1717 2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 135,80		Valor Total: 135,80

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LE FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 118,40		Valor Total: 118,40
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PONTA DA TRANSMISSÃO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 292,90		Valor Total: 292,90
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PORCA DUPLA 3/4 FORD 1717 2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 33,60
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PORCA DUPLA 7/8 FORD 1717 2011.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 33,60
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 45,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RESERVATORIO DE ÁGUA DO MOTOR FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 248,60		Valor Total: 248,60
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR DA DISTRIBUIÇÃODO MOTOR FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 149,20
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR DO PINHÃO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,80		Valor Total: 142,80
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR RODA DIANTEIRA FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 55,20
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 97,80
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO CENTRAL FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,40		Valor Total: 454,80
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,30		Valor Total: 83,30
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 126,10		Valor Total: 126,10
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO GRANDE DO PINHÃO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 225,40
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 167,80		Valor Total: 167,80
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO PEQ DO PINHÃO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 239,40		Valor Total: 239,40
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 219,10		Valor Total: 219,10

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 154,50		Valor Total: 154,50
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 157,70
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 291,20		Valor Total: 291,20
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,70		Valor Total: 511,40
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SUPORTE DE MOLA TRAS P/ TRASEIRA FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 273,00		Valor Total: 546,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SUPORTE DE MOLA TRAS P/ DIANTEIRA FORD 1717 2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 555,60
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TAMBOR FREIO DIANT/TRAS FORD 1717 2011			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 634,70		Valor Total: 2.538,80
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Trava ARANHA FORD 1717 2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 20,40
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: UNIDADE PROCESSADORA DO AR FORD 1717 2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.535,50		Valor Total: 1.535,50
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: VALVULA RELE DE FREIO FORD 1717 2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 264,70		Valor Total: 264,70
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: VOLANTE MOTRIZ FORD 1717 2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 619,00		Valor Total: 619,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	830	10.627.806/0001-68	43.609,59	23.490,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	309	01.152.144/0001-26	35.966,00	23.500,00	0,04	Sim
3 PNEUS ART LTDA	182	00.113.960/0001-68	26.255,07	26.255,07	11,72	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	187	52.068.474/0001-79	43.609,59	43.609,59	66,10	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	113	27.133.325/0001-07	43.609,59	43.609,59	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	046	55.442.573/0001-67	43.609,59	43.609,59	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO		
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:03:32	DISPUTA		
19/09/2024 09:03:32	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 309)	35.966,00
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 830)	43.609,59
19/09/2024 09:03:32	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 187)	43.609,59
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	43.609,59
19/09/2024 09:03:32	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 113)	43.609,59
19/09/2024 09:03:32	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 182)	26.255,07
19/09/2024 09:04:42	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 830)	26.250,00
19/09/2024 09:06:56	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 309)	26.200,00
19/09/2024 09:07:25	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 830)	26.190,00
19/09/2024 09:11:16	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 309)	23.500,00
19/09/2024 09:11:26	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 830)	23.490,00
19/09/2024 09:13:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 187, PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 046 que apresentaram o valor de 43,609.59.			
19/09/2024 09:13:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEU BLACK APERIBÉ LTDA			
19/09/2024 09:13:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:13:34	HABILITAÇÃO		
20/09/2024 13:00:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:15	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 7 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 7 - ATRON 2729 2014 - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 285,40		Valor Total: 570,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 254,40		Valor Total: 508,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ALTERNADOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 823,20		Valor Total: 823,20
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,30		Valor Total: 370,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 207,70		Valor Total: 415,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: AMORTECEDOR CABINA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,20		Valor Total: 500,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ARRUELA PINO MOLA DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 13,20
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BARRA DIREÇÃO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 375,40		Valor Total: 375,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BENGALA DO DIFERENCIAL ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 681,20		Valor Total: 1.362,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOMBA ARLA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.276,80		Valor Total: 5.276,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOMBA DA CAÇAMBA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.091,80		Valor Total: 1.091,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 728,10		Valor Total: 728,10
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 54,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CABO PUXADOR PORTA LD ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 16,70
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CABO PUXADOR PORTA LE ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 16,70
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CABO SEGURANÇA DA CABINE ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,30		Valor Total: 82,30
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 315,00		Valor Total: 630,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CALÇO DO RADIADOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,70		Valor Total: 79,40
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CALÇO TRASEIRO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 192,30		Valor Total: 384,60
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CATRACA FREIO TRASEIRO LDIR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 248,50		Valor Total: 248,50
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CATRACA FREIO TRASEIRO LESQ ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 248,50		Valor Total: 248,50
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CEBOLINHA OLEO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,50		Valor Total: 95,50
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CHAVE SETA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,90		Valor Total: 271,90

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CHAVETA PINO MOLA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 50,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CILINDRO ACIONAMENTO DA CAÇAMBA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.120,80		Valor Total: 1.120,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 178,90		Valor Total: 178,90
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CRUZETA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 94,30		Valor Total: 188,60
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: CURVA DO FREIO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 390,00		Valor Total: 390,00
Item: 29	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DE AR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 113,00		Valor Total: 339,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Espelho RETROVISOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,70		Valor Total: 373,40
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 220,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 236,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 132,30
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DIESEL RACOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 71,90		Valor Total: 215,70
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO DO ARLA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 65,30
Item: 36	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FILTRO OLEO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 191,10
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLANGE DE ORELHA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 220,60		Valor Total: 220,60
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLANGE ROLAMENTO CENTRAL ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 304,40		Valor Total: 304,40
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLEXIVEL DA DESCARGA 3X280MM ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,90		Valor Total: 55,90
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLEXIVEL DA EMBREAGEM CURTO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 159,30

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: FLEXIVEL DA EMBREAGEM LONGO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 179,20	Valor Total: 179,20	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: GRAXEIRA RETA 10MM ATRON 2729 2014			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 34,00	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: JUMELO MOLA DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,20	Valor Total: 174,40	
Item: 44	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: Junta MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 454,90	Valor Total: 454,90	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: KIT EMBREAGEM ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.040,00	Valor Total: 2.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	122	10.627.806/0001-68	40.645,91	21.490,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	007	01.152.144/0001-26	33.164,00	21.500,00	0,05	Sim
3 PNEUS ART LTDA	521	00.113.960/0001-68	24.387,28	24.387,28	13,43	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	678	52.068.474/0001-79	40.645,91	40.645,91	66,67	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	779	27.133.325/0001-07	40.645,91	40.645,91	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	651	55.442.573/0001-67	40.645,91	40.645,91	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:03:33	DISPUTA	
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 122) 40.645,91
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 521) 24.387,28
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 651) 40.645,91
19/09/2024 09:03:33	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 678) 40.645,91
19/09/2024 09:03:33	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 779) 40.645,91
19/09/2024 09:03:33	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 007) 33.164,00
19/09/2024 09:04:52	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 122) 24.380,00
19/09/2024 09:07:13	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 007) 24.000,00
19/09/2024 09:07:36	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 122) 23.990,00
19/09/2024 09:11:32	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 007) 21.500,00
19/09/2024 09:11:41	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 122) 21.490,00
19/09/2024 09:11:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 678, PARTICIPANTE 779, PARTICIPANTE 651 que apresentaram o valor de 40,645.91.

19/09/2024 09:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEU BLACK APERIBÉ LTDA

19/09/2024 09:13:42 HABILITAÇÃO

20/09/2024 13:00:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:17 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 8 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 8 - ATRON 2729 2014 - PARTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LAMPADA 1 POLO 24V ATRON 2729 2014			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 22,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LAMPADA 67 24V ATRON 2729 2014			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 21,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA EXTERNA DO TETO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,20		Valor Total: 88,40
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LD/LE ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 112,00
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: LONA DE FREIO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,90		Valor Total: 187,60
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MAÇANETA PORTA EXTERNA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 152,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MANETE FREIO MÃO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,80		Valor Total: 232,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MANGUEIRA DO FILTRO DE AR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 261,90		Valor Total: 261,90
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 247,00		Valor Total: 247,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,60		Valor Total: 88,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MIOLO DO DIFERENCIAL ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.396,20		Valor Total: 1.396,20
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MÓDULO ELETRONICO EPE FR MPS R ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.551,90		Valor Total: 1.551,90

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 243,40		Valor Total: 486,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: MOTOR VENTILADOR PAINEL ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 229,50		Valor Total: 229,50
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PALETA LIMPADOR PARABRISA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 50,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PARAFUSO DA TAMPA DE VALVULAS ATRON 2729 2014			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 124,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PINO MOLA DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 117,60
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PISTA RETENTOR RODA TRASEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,50		Valor Total: 73,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: PORCA CARÇA RODA TRASEIRA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 137,60
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 75,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RESERVATORIO D'ÁGUA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 193,60		Valor Total: 193,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 48,90
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR DO VOLANTE MOTRIZ ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,60		Valor Total: 41,60
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR PINHÃO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 39,20
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR RODA DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 39,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 42,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,10		Valor Total: 108,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,50		Valor Total: 245,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,70		Valor Total: 233,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,30		Valor Total: 398,60
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 187,90		Valor Total: 187,90
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,10		Valor Total: 246,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,30		Valor Total: 278,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SENSOR NOX ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.159,90		Valor Total: 1.159,90
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: SENSOR PRESSÃO ÁGUA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 191,90		Valor Total: 191,90
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TAMBOR FREIO DIANTEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 561,00		Valor Total: 1.122,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TAMBOR FREIO TRASEIRO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 593,50		Valor Total: 1.187,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TAMP ARLA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,70		Valor Total: 62,70
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TENSOR ESTICADOR DA CORREIA ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 196,70		Valor Total: 196,70
Item: 40	Unidade: PEÇA	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TOMADA DE FORÇA ATRON 2729, 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 714,00		Valor Total: 714,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: TURBINA DO MOTOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.284,30		Valor Total: 1.284,30
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: UNIDADE INJETOR ATRON 2729 2014			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.664,00		Valor Total: 9.984,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.015,60		Valor Total: 1.015,60
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,80		Valor Total: 330,80
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GENUÍNA	Modelo: GENUÍNA
Descrição: VOLANTE MOTRIZ ATRON 2729 2014			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 481,00		Valor Total: 481,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	315 10.627.806/0001-68	50.518,54	25.490,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	050 01.152.144/0001-26	40.942,50	25.500,00	0,04	Sim

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

3 PNEUS ART LTDA	661	00.113.960/0001-68	30.309,92	30.309,92	18,86	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	916	52.068.474/0001-79	50.518,54	50.518,54	66,67	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	258	27.133.325/0001-07	50.518,54	50.518,54	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	361	55.442.573/0001-67	50.518,54	50.518,54	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:03:33	DISPUTA					
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 315)				50.518,54
19/09/2024 09:03:33	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 916)				50.518,54
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 361)				50.518,54
19/09/2024 09:03:33	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 258)				50.518,54
19/09/2024 09:03:33	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 661)				30.309,92
19/09/2024 09:03:33	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 050)				40.942,50
19/09/2024 09:05:00	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 315)				30.300,00
19/09/2024 09:08:19	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 050)				29.000,00
19/09/2024 09:08:31	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 315)				28.990,00
19/09/2024 09:11:53	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 050)				25.500,00
19/09/2024 09:11:54	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
19/09/2024 09:12:03	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 315)				25.490,00
19/09/2024 09:14:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 916, PARTICIPANTE 258, PARTICIPANTE 361 que apresentaram o valor de 50,518.54.						
19/09/2024 09:14:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:14:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEU BLACK APERIBÉ LTDA						
19/09/2024 09:14:04	HABILITAÇÃO					
20/09/2024 13:00:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:17	EM ADJUDICAÇÃO					

**LOTE 9 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 9 - RETRO JCB 3C 2012 - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DA REVERSÃO 701/80295 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 934,50		Valor Total: 934,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KNT	Modelo:
Descrição: Bomba ALIMENTADORA RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,60		Valor Total: 121,60

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KNT	Modelo:
Descrição: BOMBA COMBUSTÍVEL RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 462,20		Valor Total: 462,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: BOMBA D'ÁGUA RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 283,80		Valor Total: 283,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VS HYDRAULICS	Modelo:
Descrição: BOMBA DE TORQUE 20/92552 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.926,20		Valor Total: 1.926,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: BOMBA HIDRAULICA DUPLA 332/F9030 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.376,10		Valor Total: 3.376,10
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: BUCHA 809/00176 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 52,70		Valor Total: 1.264,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: BUCHA FLAGELADA RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 161,70
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: BUCHA JCB 12080023 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 166,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: CABO ACELERADOR RETRO JCB 333/F4489, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 379,00		Valor Total: 379,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: CABO FREIO DE MÃO 910/60253 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 230,50		Valor Total: 230,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TTN	Modelo:
Descrição: CABO NIVELADOR CAÇAMBA RETRO JCB 910/60241, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 284,90		Valor Total: 569,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: TTN	Modelo:
Descrição: CABO TRAVA RETRO 910/48400, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 268,70		Valor Total: 537,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO GIRO 557/70018, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.086,20		Valor Total: 2.172,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:
Descrição: CAMISA DO ESTABILIZADOR 557/70197, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.706,10		Valor Total: 3.412,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	681	27.133.325/0001-07	28.033,23	15.999,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	255	01.152.144/0001-26	22.870,00	16.000,00	0,01	Sim
3 PNEUS ART LTDA	614	00.113.960/0001-68	16.819,64	16.819,64	5,12	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	166	52.068.474/0001-79	28.033,23	28.033,23	66,67	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	618	10.627.806/0001-68	28.033,23	28.033,23	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO		
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:03:34	DISPUTA		
19/09/2024 09:03:34	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 614)	16.819,64
19/09/2024 09:03:34	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 166)	28.033,23
19/09/2024 09:03:34	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 681)	28.033,23
19/09/2024 09:03:34	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 618)	28.033,23
19/09/2024 09:03:34	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 255)	22.870,00
19/09/2024 09:08:38	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 255)	16.000,00
19/09/2024 09:09:15	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 681)	17.600,00
19/09/2024 09:13:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 166, PARTICIPANTE 618 que apresentaram o valor de 28,033.23.			
19/09/2024 09:13:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 681 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.			
19/09/2024 09:13:34	REGIONALIDADE		
19/09/2024 09:17:34	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 681)	15.999,00
19/09/2024 09:18:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA			
19/09/2024 09:18:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:18:35	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 13:32:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 09:58:53	MENSAGEM	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 681)	
Bom dia. Solicito prorrogação do prazo para juntar a proposta assinada (anexo II). Obrigado			
20/09/2024 13:00:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:17	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 10 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 10 - RETRO JCB 3C 2012 - PARTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:
Descrição: CILINDRO DA CAÇAMBA TRASEIRA 557/60154, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.737,20		Valor Total: 5.737,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:
Descrição: CILINDRO DA DIREÇÃO 573/10061, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.714,00		Valor Total: 3.428,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA 556/30236 , RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.820,00		Valor Total: 11.640,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRAUCAF	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE PROFUNDIDADE 556/60387, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.820,00		Valor Total: 11.640,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DO ESTABILIZADOR 557/60073, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.277,20		Valor Total: 8.554,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DO GIRO 557/60268, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.033,20		Valor Total: 4.033,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO MESTRE DE FREIO 15/950402, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 727,60		Valor Total: 1.455,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	521	27.133.325/0001-07	77.483,07	46.488,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	276	00.113.960/0001-68	46.489,81	46.489,81	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	463	01.152.144/0001-26	66.962,60	66.962,60	44,04	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	401	52.068.474/0001-79	77.483,07	77.483,07	15,71	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	896	10.627.806/0001-68	77.483,07	77.483,07	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:01	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:01	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 896)				77.483,07
19/09/2024 09:14:01	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 463)				66.962,60
19/09/2024 09:14:01	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 521)				77.483,07
19/09/2024 09:14:01	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 401)				77.483,07
19/09/2024 09:14:01	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 276)				46.489,81
19/09/2024 09:15:05	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 521)				51.138,79
19/09/2024 09:15:32	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 521)				51.137,00
19/09/2024 09:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 401, PARTICIPANTE 896 que apresentaram o valor de 77,483.07.						
19/09/2024 09:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
PARTICIPANTE 521 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.						
19/09/2024 09:24:02	REGIONALIDADE					
19/09/2024 09:24:37	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 521)				46.488,00
19/09/2024 09:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA						
19/09/2024 09:29:05	HABILITAÇÃO					
19/09/2024 13:33:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

20/09/2024 13:00:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:17 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 11 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 11 - RETRO JCB 3C 2012 - PARTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: COMANDO HIDRÁULICO 25/223695, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.202,80		Valor Total: 4.405,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: CONVERSOR DE TORQUE 04/600650, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.076,60		Valor Total: 6.153,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: COROA E PINHÃO 458/70249, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.554,70		Valor Total: 1.554,70
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo:
Descrição: CORREIA 320/08598 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 354,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: CRUZETA 30MM 914/86202, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,20		Valor Total: 140,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: GTT	Modelo:
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO 914156401, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,50		Valor Total: 375,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: CUBO DE RODA 450/1241, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.138,70		Valor Total: 2.277,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: DENTE RETRO JCB 53103205, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 99,30		Valor Total: 595,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: DENTE RETRO JCB LATERAL 531/03208, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,90		Valor Total: 1.205,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: EIXO 914/86301 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 799,50		Valor Total: 1.599,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: EIXO VIRABREQUIM ORIGINAL, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.278,30		Valor Total: 2.278,30
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM ANELAR 450/10205, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 958,80		Valor Total: 958,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM PLANETÁRIA 450/10206, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 319,70		Valor Total: 319,70
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM SOLAR 450/12403, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227,40		Valor Total: 227,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: GTT	Modelo:
Descrição: ESTICADOR CORREIA 320/08759, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 371,30		Valor Total: 371,30

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 16	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO AR JCB			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 148,00		Valor Total: 888,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL JCB 32007155, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 170,70		Valor Total: 1.024,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL SEP ÁGUA, JCB 32/925694, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 121,80		Valor Total: 730,80
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO 32/925346, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 1.352,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUB DO MOTOR JCB 320/04133A, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 438,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEGURANÇA RETRO JCB 32/925683, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 582,60
Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO TRANSMISSAO JCB			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 378,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	515	27.133.325/0001-07	47.019,04	28.210,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	399	00.113.960/0001-68	28.210,36	28.210,36	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	863	01.152.144/0001-26	33.765,00	33.765,00	19,69	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	956	52.068.474/0001-79	47.019,04	47.019,04	39,25	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	522	10.627.806/0001-68	47.019,04	47.019,04	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:14:02	DISPUTA	
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 522) 47.019,04
19/09/2024 09:14:02	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 863) 33.765,00
19/09/2024 09:14:02	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 956) 47.019,04
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 399) 28.210,36
19/09/2024 09:14:02	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 515) 47.019,04
19/09/2024 09:19:12	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 515) 31.031,29
19/09/2024 09:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 956, PARTICIPANTE 522 que apresentaram o valor de 47,019.04.

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:24:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 515 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.

19/09/2024 09:24:02 REGIONALIDADE

19/09/2024 09:25:02 LANCE AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 515)

28.210,00

19/09/2024 09:29:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA

19/09/2024 09:29:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:29:07 HABILITAÇÃO

19/09/2024 13:33:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:17 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 12 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 12 - RETRO JCB 3C 2012 - PARTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:
Descrição: HASTE DO ESTABILIZADOR 590/40746, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 721,40		Valor Total: 2.885,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:
Descrição: HASTE DO GIRO 590/40253, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 645,10		Valor Total: 2.580,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MAHLE	Modelo:
Descrição: JOGO DE BRONZINA FIXO, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,00		Valor Total: 206,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAHLE	Modelo:
Descrição: JOGO DE BRONZINA MÓVEL RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,90		Valor Total: 134,90
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: JOGO DE BUCHA DA BIELA, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 68,20		Valor Total: 68,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ENGEPEÇAS	Modelo:
Descrição: JOGO JUNTA INFERIOR, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 270,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: Junta DO CABEÇOTE RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,30		Valor Total: 119,30
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: Junta TAMPA DE VALVULA, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 17,70
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO JCB 3C. RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.045,00		Valor Total: 3.045,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO JCB 3C, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.889,90		Valor Total: 3.889,90
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA 612/26500, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 229,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA 612/80114, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 158,10		Valor Total: 316,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: MUNHÃO DA CRUZETA 914/86203, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 272,20		Valor Total: 544,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FTX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO P/ DENTE COM PORCA, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 910,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSI	Modelo:
Descrição: PINO CAÇAMBA 91412400, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 151,70		Valor Total: 1.213,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: KTN	Modelo:
Descrição: POLIA TENSOR CORREIA 320/08530, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 219,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: REPARO CAÇAMBA JCB 99100100, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,60		Valor Total: 350,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: REPARO GIRO 91/00152, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,30		Valor Total: 497,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: REPARO LEVANTE RETRO JCB 3C 991/00102, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 189,60		Valor Total: 758,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: RETENTOR BORRACHA RETRO JCB 123/04237, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 47,70		Valor Total: 95,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: RETENTOR BORRACHA SAÍDA TRANSMISSÃO 904120172, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,60		Valor Total: 750,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 320/08595 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 183,30		Valor Total: 733,20
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: SEMI EIXO CURTO 914/86201, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 490,80		Valor Total: 490,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: SEMI-EIXO LONGO 960,5MM 914/86204, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 946,40		Valor Total: 946,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: SILENCIOSO 331/60549 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 948,40		Valor Total: 1.896,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: TUBO SILENCIOSO 331/53874, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 226,40		Valor Total: 452,80
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: TUBO SILENCIOSO 331153, RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,20		Valor Total: 478,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIMP	Modelo:
Descrição: VALVULA 35/412300 RETRO JCB 3C 2012			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.888,20		Valor Total: 1.888,20

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:	
Descrição: VALVULA CILINDRO DO GIRO 551/90107, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 105,60			Valor Total: 422,40
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE ALÍVIO PRESSÃO GERAL 25/618901, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 758,20			Valor Total: 758,20
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: FridayParts	Modelo:	
Descrição: VALVULA SOLENOIDE COMPLETA 25/220988, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 706,00			Valor Total: 706,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: VALVULA SOLENOIDE REVERSÃO025/104700, RETRO JCB 3C 2012				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 642,20			Valor Total: 642,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	242	27.133.325/0001-07	47.529,00	28.517,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	134	00.113.960/0001-68	28.517,04	28.517,04	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	902	01.152.144/0001-26	37.641,70	37.641,70	32,00	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	293	10.627.806/0001-68	47.529,00	47.529,00	26,27	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	788	52.068.474/0001-79	47.529,00	47.529,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:02	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 293)				47.529,00
19/09/2024 09:14:02	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 902)				37.641,70
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 134)				28.517,04
19/09/2024 09:14:02	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 788)				47.529,00
19/09/2024 09:14:02	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 242)				47.529,00
19/09/2024 09:20:33	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 242)				31.361,04
19/09/2024 09:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 293, PARTICIPANTE 788 que apresentaram o valor de 47,529.00.						
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
PARTICIPANTE 242 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.						
19/09/2024 09:24:03	REGIONALIDADE					
19/09/2024 09:25:25	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 242)				28.517,00
19/09/2024 09:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA						
19/09/2024 09:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:29:10	HABILITAÇÃO					

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

19/09/2024 13:33:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:17 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 13 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 13 - PATROL CATERPILLAR 120K 2013 - PARTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ADAPTADOR RETO 3Y2888, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 168,70		Valor Total: 674,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ADAPTADOR TÊ 2D7325 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,90		Valor Total: 375,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ADAPTADOR TÊ 5L5502 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 176,30		Valor Total: 705,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ADAPTADOR TÊ 8L6005 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,50		Valor Total: 478,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ALOJAMENTO DO FILTRO MAGNÉTICO E TELA DE SUÇÃO 6Y3860, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.611,00		Valor Total: 3.611,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 1482903 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 835,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 1495240 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 286,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 2147567 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 29,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 2147568 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 188,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 2275904 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,40		Valor Total: 157,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 2287089 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 64,60
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 2930730 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,50		Valor Total: 279,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 4F9653 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 28,30
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Anel 7D7111 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 188,30		Valor Total: 188,30

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: BICO INJETOR PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5.381,20	Valor Total: 32.287,20	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR 352-2138, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.511,40	Valor Total: 3.511,40	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: BOMBA OLEO DO MOTOR 200-4497, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.889,40	Valor Total: 1.889,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	590	52.068.474/0001-79	75.990,33	45.590,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	576	00.113.960/0001-68	45.593,86	45.593,86	0,01	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	358	01.152.144/0001-26	61.310,00	61.310,00	34,47	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	066	10.627.806/0001-68	75.990,33	75.990,33	23,94	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	562	27.133.325/0001-07	75.990,33	75.990,33	0,00	Sim
6 CISCO CONSULTORIA LTDA	330	45.568.814/0001-65	75.990,33	75.990,33	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:02	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 066)				75.990,33
19/09/2024 09:14:02	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 358)				61.310,00
19/09/2024 09:14:02	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 576)				45.593,86
19/09/2024 09:14:02	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 590)				75.990,33
19/09/2024 09:14:02	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 562)				75.990,33
19/09/2024 09:14:02	LANCE	CISCO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 330)				75.990,33
19/09/2024 09:15:05	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 590)				45.590,00
19/09/2024 09:24:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 562, PARTICIPANTE 330 que apresentaram o valor de 75,990.33.						
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA						
19/09/2024 09:24:06	HABILITAÇÃO					
20/09/2024 13:00:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:17	EM ADJUDICAÇÃO					

**LOTE 14 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 14 - PATROL CATERPILLAR 120K 2013 - PARTE 2**

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: BORDA CORTANTE 7D1576 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 855,40		Valor Total: 10.264,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CANTO LAMINA 6Y2805 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 252,10		Valor Total: 6.050,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CHAPA 2R0694 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 831,10		Valor Total: 831,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CHAPA AÇO 9U9995, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 619,50		Valor Total: 2.478,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CHAPA EMBREAGEM 6I9502 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 539,50		Valor Total: 539,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: COMPRESSOR DO MOTOR 149-4915, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.345,60		Valor Total: 3.345,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONE 1B4046 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 289,10		Valor Total: 1.156,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DO MOTOR 436-9180 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.221,30		Valor Total: 1.221,30
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DA VÁLVULA 247-8629, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 410,30		Valor Total: 410,30
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DE BOMBA DOSADORA 222-3769, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.947,80		Valor Total: 6.947,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DE BOMBA GIRATÓRIO 6E6571, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.820,00		Valor Total: 10.820,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DE MANGUEIRA 3421624, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 536,70		Valor Total: 536,70
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DE TUBO 204-8741, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 481,30		Valor Total: 481,30
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DE TUBULAÇÃO DO A/C 313-4132, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 742,90		Valor Total: 742,90
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO DOS ROLETES DO ALOJAMENTO 8E1263, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 200,40		Valor Total: 200,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO INTERRUPTOR PRESSÃO 1496371, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 559,80		Valor Total: 559,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: CONJUNTO TUBO DE ÁGUA 485-7243, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 413,70		Valor Total: 413,70

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	190	52.068.474/0001-79	78.367,09	47.000,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	665	00.113.960/0001-68	47.020,05	47.020,05	0,04	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	613	01.152.144/0001-26	63.412,30	63.412,30	34,86	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	959	27.133.325/0001-07	78.367,09	78.367,09	23,58	Sim
5 CISCO CONSULTORIA LTDA	266	45.568.814/0001-65	78.367,09	78.367,09	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	053	10.627.806/0001-68	78.367,09	78.367,09	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:03	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 053)				78.367,09
19/09/2024 09:14:03	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 613)				63.412,30
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 665)				47.020,05
19/09/2024 09:14:03	LANCE	CISCO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 266)				78.367,09
19/09/2024 09:14:03	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 959)				78.367,09
19/09/2024 09:14:03	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 190)				78.367,09
19/09/2024 09:15:17	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 190)				47.000,00
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 959, PARTICIPANTE 266, PARTICIPANTE 053 que apresentaram o valor de 78,367.09.						
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA						
19/09/2024 09:24:06	HABILITAÇÃO					
20/09/2024 13:00:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:19	EM ADJUDICAÇÃO					

**LOTE 15 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 15 - PATROL CATERPILLAR 120K 2013 - PARTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: CORDOALHA 3812489 PATROL CATERPILLAR 120K 2013				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.800,50			Valor Total: 3.800,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: CORREIA DO VENTILADOR 9L1629, PATROL CATERPILLAR 120K 2013				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,20			Valor Total: 126,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: COTOVELO 4P4456 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 323,90		Valor Total: 647,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: COTOVELO SAÍDA DA BOMBA DE ÓLEO 438-8638, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 761,10		Valor Total: 761,10
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO 6T8533 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 477,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO 7T3303 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,60		Valor Total: 669,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE AÇO 7T4897, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 740,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE ENCOSTO 8E8319 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 180,10		Valor Total: 720,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE FRICÇÃO 108-5751, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 351,30		Valor Total: 2.107,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE FRICÇÃO 159-0927, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,20		Valor Total: 274,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE FRICÇÃO 6I8911, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 350,50		Valor Total: 350,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: DISCO DE FRICÇÃO 6I8912, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 298,20		Valor Total: 298,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: EIXO 9T8056 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.459,10		Valor Total: 6.918,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: EIXO DA RODA 8W4979, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.061,50		Valor Total: 3.061,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: EIXO SEM FIM DO GIRO DA LAMINA 3238675, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.864,00		Valor Total: 2.864,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ELEMENTO DE SEGURANÇA DO FILTRO DE AR 2456378, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 174,40		Valor Total: 523,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: EMBOLO 2R0719 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 320,50		Valor Total: 320,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: EMISSOR 1079677 PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 676,50		Valor Total: 676,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ENGRENAGEM DO GIRO DA LAMINA 3238674, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.421,00		Valor Total: 8.842,00

**MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ**

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO DE AR 2456375, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 189,60		Valor Total: 568,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO DE AR DA CABINA 231-4487, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 354,50		Valor Total: 1.063,50
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO 328-3655, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 404,10		Valor Total: 1.212,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO DIESEL CATERPILLAR 1R0762, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 241,10		Valor Total: 1.446,60
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO DIESEL SEPARADOR D'ÁGUA 326-1644, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 326,10		Valor Total: 1.956,60
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO 1R0774, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 238,00		Valor Total: 1.428,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 1R 1807, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 188,80		Valor Total: 1.132,80
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FILTRO SECADOR 257-3226, PATROL CATERPILLAR 120K 2013			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 194,70		Valor Total: 1.168,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: FIXADOR Á 9J1979 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.593,00		Valor Total: 1.593,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	311	52.068.474/0001-79	76.314,01	45.750,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	724	00.113.960/0001-68	45.788,78	45.788,78	0,08	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	572	01.152.144/0001-26	62.394,60	62.394,60	36,27	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	628	27.133.325/0001-07	76.314,01	76.314,01	22,31	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	448	10.627.806/0001-68	76.314,01	76.314,01	0,00	Sim
6 CISCO CONSULTORIA LTDA	457	45.568.814/0001-65	76.314,01	76.314,01	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:03	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 448)				76.314,01
19/09/2024 09:14:03	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 572)				62.394,60
19/09/2024 09:14:03	LANCE	CISCO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 457)				76.314,01

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:14:03	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 311)	76.314,01
19/09/2024 09:14:03	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 628)	76.314,01
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 724)	45.788,78
19/09/2024 09:15:26	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 311)	45.750,00
19/09/2024 09:24:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 628, PARTICIPANTE 448, PARTICIPANTE 457 que apresentaram o valor de 76,314.01.			
19/09/2024 09:24:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:24:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA			
19/09/2024 09:24:09	HABILITAÇÃO		
20/09/2024 13:00:18	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:19	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 16 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 16 - PATROL CATERPILLAR 120K 2013 - PARTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: GP BOMBA 4768768 PATROL CATERPILLAR 12K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.990,60		Valor Total: 12.990,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: INDICADOR 1240395 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 398,70		Valor Total: 398,70
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: INDICADOR 9X4284 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 385,90		Valor Total: 385,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: INTERRUPTOR 149-6371 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 896,80		Valor Total: 1.793,60
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: JOGO DE REGULAGEM DE LAMINA CATERPILLAR 120K			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.192,80		Valor Total: 7.156,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Junta 375533 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 318,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Junta DO COLETOR DE ESCAPE 6I3034, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,70		Valor Total: 364,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: KIT DE CALÇO DA LAMINA, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.152,40		Valor Total: 6.914,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: KIT DE PARAFUSO 6V 6703, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 209,50		Valor Total: 209,50
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: KIT DE REPARO PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 377,90		Valor Total: 377,90
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: KIT VALVULA RET 203-2391, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 533,30		Valor Total: 533,30

**MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: MANGUEIRA TURBO DEFLETOR 2288510, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 239,70		Valor Total: 239,70
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: MANOMETRO 9X4282 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 369,50		Valor Total: 369,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: PARAFUSO COM PORCA P/ LAMINA 5J4773-2J3506, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 156		Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 1.279,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: PINHÃO 2618553 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.966,40		Valor Total: 1.966,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: PISTÃO DA EMBREAGEM 509-4136, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.320,20		Valor Total: 3.320,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: PLACA 3T5583 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 670,30		Valor Total: 1.340,60
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT	
Descrição: RADIADOR DE ÓLEO DO MOTOR 2674743, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.191,50		Valor Total: 1.191,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	045	52.068.474/0001-79	68.626,78	41.150,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	974	00.113.960/0001-68	41.174,73	41.174,73	0,06	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	037	01.152.144/0001-26	50.799,00	50.799,00	23,37	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	165	10.627.806/0001-68	68.626,78	68.626,78	35,09	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	738	27.133.325/0001-07	68.626,78	68.626,78	0,00	Sim
6 CISCO CONSULTORIA LTDA	309	45.568.814/0001-65	68.626,78	68.626,78	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:14:03	DISPUTA					
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 165)				68.626,78
19/09/2024 09:14:03	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 037)				50.799,00
19/09/2024 09:14:03	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 738)				68.626,78
19/09/2024 09:14:03	LANCE	CISCO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 309)				68.626,78
19/09/2024 09:14:03	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)				68.626,78
19/09/2024 09:14:03	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 974)				41.174,73
19/09/2024 09:15:34	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045)				41.150,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:24:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 165, PARTICIPANTE 738, PARTICIPANTE 309 que apresentaram o valor de 68,626.78.

19/09/2024 09:24:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA

19/09/2024 09:24:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:24:07 HABILITAÇÃO

20/09/2024 13:00:18 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:18 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 17 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 17 - PATROL CATERPILLAR 120K 2013 - PARTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: RETENTOR 1093207 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 357,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: RETENTOR 2385081 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,30		Valor Total: 43,30
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: RETENTOR 2720388 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 558,10		Valor Total: 558,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: RETENTOR 3T8330 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,60		Valor Total: 330,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ROLAMENTO 3T6485 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 504,40		Valor Total: 1.008,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ROLAMENTO 6T1144 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 638,50		Valor Total: 1.277,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ROLAMENTO OSCILANTE 100-3402, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.153,80		Valor Total: 1.153,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: ROLAMENTO OSCILANTE 100-3405, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.153,80		Valor Total: 1.153,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SENSOR 1871008 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 713,10		Valor Total: 713,10
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SENSOR 2482169 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.459,40		Valor Total: 1.459,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SENSOR 2746719 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.024,50		Valor Total: 1.024,50
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SENSOR DE PRESSÃO 1978394, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 513,60		Valor Total: 513,60

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SILENCIOSO 7C3693 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.444,70		Valor Total: 1.444,70
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SUPORTE DO ESCARIFICADOR 1957218, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 321,30		Valor Total: 1.606,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: SUPORTE DO SELO 6Y1119, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.040,20		Valor Total: 3.040,20
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: TENSOR DE CORREIA DO MOTOR 220-1209, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 747,80		Valor Total: 747,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: TIRA 7K1181 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 20,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Trava DO ESCARIFICADOR 5K1458, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 79,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: Trava DO ESCARIFICADOR 5K1459, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 304,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: TUBO EXAUSTOR 4P4455, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 392,70		Valor Total: 785,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: TURBINA 338-1878 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.374,20		Valor Total: 3.374,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: UNIDADE INJETORA 5577627, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.691,10		Valor Total: 13.382,20
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA 384-3892 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.751,60		Valor Total: 1.751,60
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA 1528346 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.216,90		Valor Total: 1.216,90
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA 1850008 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 362,10		Valor Total: 362,10
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA 2534347 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 316,00		Valor Total: 316,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA DERIVAÇÃO DO ARREFECEDOR DE ÓLEO 7C1493, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,30		Valor Total: 175,30
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VALVULA 2320343 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 388,80		Valor Total: 388,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VIDRO FRONTAL 1493409, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 645,30		Valor Total: 645,30

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VISOR DO MEDIDOR 217-2661, PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 537,10		Valor Total: 537,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: CAT	Modelo: CAT
Descrição: VOLTÍMETRO 1803833 PATROL CATERPILLAR 120K 2013.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 379,70		Valor Total: 379,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	523	52.068.474/0001-79	66.962,04	40.150,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	829	00.113.960/0001-68	40.177,21	40.177,21	0,07	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	085	01.152.144/0001-26	53.018,20	53.018,20	31,96	Sim
4 CISCO CONSULTORIA LTDA	971	45.568.814/0001-65	66.962,04	66.962,04	26,30	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	464	27.133.325/0001-07	66.962,04	66.962,04	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	976	10.627.806/0001-68	66.962,04	66.962,04	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:14:04	DISPUTA				
19/09/2024 09:14:04	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 976)			66.962,04
19/09/2024 09:14:04	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 085)			53.018,20
19/09/2024 09:14:04	LANCE	CISCO CONSULTORIA LTDA (PARTICIPANTE 971)			66.962,04
19/09/2024 09:14:04	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 464)			66.962,04
19/09/2024 09:14:04	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 523)			66.962,04
19/09/2024 09:14:04	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 829)			40.177,21
19/09/2024 09:15:41	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 523)			40.150,00
19/09/2024 09:24:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 971, PARTICIPANTE 464, PARTICIPANTE 976 que apresentaram o valor de 66,962.04.					
19/09/2024 09:24:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA					
19/09/2024 09:24:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:24:10	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 13:00:18	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:18	EM ADJUDICAÇÃO				

LOTE 18 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 18 - IVECO/TECTOR 240E28 2023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 1ª MOLA MESTRE TRAÇÃO/TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,50		Valor Total: 842,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 2ª MOLA TRAÇÃO/TRUCK IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 732,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 3ª MOLA TRAÇÃO/TRUCK IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,90		Valor Total: 335,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ALTERNADOR 55 AMPERES IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.020,20		Valor Total: 1.020,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ARRANQUE DO MOTOR IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.153,20		Valor Total: 1.153,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: BALANÇA MOLA TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 301,20		Valor Total: 602,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: BENGALA DO EIXO TRASEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 783,80		Valor Total: 1.567,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: URBA	Modelo: URBA
Descrição: Bomba D' ÁGUA DO MOTOR IVECO/TECTOR 240E28 2023			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 224,00		Valor Total: 224,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RHO	Modelo: 3RHO
Descrição: BOTÃO PISCA ALERTA IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 89,40		Valor Total: 89,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CABOVEL	Modelo: CABOVEL
Descrição: CABO ACELERADOR IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 115,90		Valor Total: 115,90
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CATRACA FREIO DIANT/TRAS, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,50		Valor Total: 398,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: CHAVE SETA IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 419,20		Valor Total: 419,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo: GATES
Descrição: CORREIA DO MOTOR IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,50		Valor Total: 95,50
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,80		Valor Total: 389,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 630,20		Valor Total: 1.260,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CUÍCA DE FREIO SPRING BREAK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 788,60		Valor Total: 1.577,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 361,50		Valor Total: 1.446,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: ELEMENTO INTERNO DO FILTRO DE AR, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 460,00	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BUTUEM	Modelo: BUTUEM
Descrição: EMBUCHAMENTO MANGA DE EIXO IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,70	Valor Total: 82,70	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO BENGALA IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 404,60	Valor Total: 6.473,60	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 272,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO/TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 892,80	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FAIXA HOLOGRÁFICA DO PARA-CHOQUE, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 25,30	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: FÊMEA DA TRANSMISSÃO IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 311,00	Valor Total: 311,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 100,70	Valor Total: 402,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO DIESEL RACOR, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 144,40	Valor Total: 577,60	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR, IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 242,40	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: FLANGE PINHÃO IVECO/TECTOR 240E28 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 358,40	Valor Total: 358,40	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: GRAMPO MOLA DIANTEIRO, 3/4X102X260D, IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,50	Valor Total: 162,00	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: GRAMPO MOLA TRAÇÃO/TRUCK, 22X92X420MM, IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 59,60	Valor Total: 476,80	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRO, IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,60	Valor Total: 211,20	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: SINALSUL	Modelo: SINALSUL
Descrição: LANTERNA DIANTEIRA IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 100,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: SINALSUL	Modelo: SINALSUL
Descrição: LANTERNA TRASEIRA COM VIGIA, IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,20	Valor Total: 49,20	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: SINALSUL	Modelo: SINALSUL
Descrição: LANTERNA TRASEIRA SEM VIGIA, IVECO/TECTOR 240E280 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,20	Valor Total: 49,20	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX	
Descrição: LONA FREIO DIANTEIRO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 83,20		Valor Total: 166,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX	
Descrição: LONA FREIO TRASEIRO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 83,20		Valor Total: 332,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH	
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 284,10		Valor Total: 284,10
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: PALHETA DO LIMPADOR IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 215,20
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT	
Descrição: PINO BALANÇA TRUCK, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 106,30		Valor Total: 212,60
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT	
Descrição: PINO CENTRO 12X6, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 58,80
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT	
Descrição: PINO CENTRO 12X8, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 64,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: PINO MOLA DIANTEIRA, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 155,40
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA	
Descrição: PONTA DA TRASMISSÃO IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 257,50		Valor Total: 257,50
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER	
Descrição: PORCA DUPLA 22M, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 121,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER	
Descrição: PORCA DUPLA 3/4, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 36,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER	
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 120,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: RESERPLASTIC	Modelo: RESERPLASTIC	
Descrição: RESERVATORIO D'ÁGUA DO MOTOR IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 284,50		Valor Total: 284,50
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO CENTRAL IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 219,80		Valor Total: 439,60
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 148,30		Valor Total: 296,60
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 148,40		Valor Total: 296,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO GRANDE DO PINHÃO, IVECO/TECTOR 240E280 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 237,00		Valor Total: 237,00

MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ

Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 164,30		Valor Total: 328,60
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO PEQ DO PINHÃO IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 223,00		Valor Total: 223,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 236,40		Valor Total: 236,40
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO/TRUCK EXTERNO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 143,00		Valor Total: 286,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: SKF	Modelo: SKF	
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO/TRUCK INTERNO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 167,30		Valor Total: 334,60
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 78,40		Valor Total: 156,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: SUPORTE CENTRAL BALANÇA TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 421,90		Valor Total: 843,80
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 225,70		Valor Total: 902,80
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: SUPORTE DIANTEIRO MOLA TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 364,60		Valor Total: 729,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA	
Descrição: SUPORTE TRASEIRO DESLIZANTE TRUCK, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 336,60		Valor Total: 673,20
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: BATISTA	Modelo: BATISTA	
Descrição: TAMBOR FREIO DIANT/TRAS, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 783,70		Valor Total: 4.702,20
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: MIC	Modelo: MIC	
Descrição: Trava ARANHA IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 20,60
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: WABCO	Modelo: WABCO	
Descrição: VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO, IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 299,90		Valor Total: 299,90
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: WABCO	Modelo: WABCO	
Descrição: VALVULA RELE DE FREIO IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 237,20		Valor Total: 237,20
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: LUK	Modelo: LUK	
Descrição: VOLANTE MOTRIZ IVECO/TECTOR 240E28 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.681,00		Valor Total: 2.681,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	824	52.068.474/0001-79	65.675,52	39.650,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	651	00.113.960/0001-68	39.658,71	39.658,71	0,02	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	989	01.152.144/0001-26	53.345,58	53.345,58	34,51	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	013	10.627.806/0001-68	65.675,52	65.675,52	23,11	Sim

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	208	27.133.325/0001-07	65.675,52	65.675,52	0,00	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:24:26	DISPUTA				
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 651)			39.658,71
19/09/2024 09:24:26	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 989)			53.345,58
19/09/2024 09:24:26	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 208)			65.675,52
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 013)			65.675,52
19/09/2024 09:24:26	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 824)			65.675,52
19/09/2024 09:24:49	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 824)			39.650,00
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 208 que apresentaram o valor de 65,675.52.					
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA					
19/09/2024 09:34:28	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 13:00:18	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:19	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 19 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 19 - TRATOR PLUS 1000 2022**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: INDISA	Modelo:	
Descrição: Bomba D'ÁGUA TRATOR PLUS 1000 2022.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 581,30			Valor Total: 1.743,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: HYBEL	Modelo:	
Descrição: Bomba HIDRÁULICA TRATOR PLUS 1000 2022.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.478,90			Valor Total: 6.957,80
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: GATES	Modelo:	
Descrição: CORREIA MOTOR TRATOR PLUS 1000 2022				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,90			Valor Total: 101,90
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:	
Descrição: EMBREAGEM COMPLETA TRATOR PLUS 1000 2022.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.821,40			Valor Total: 2.821,40
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR TRATOR PLUS 1000 2022				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 239,10			Valor Total: 956,40

**MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ**

Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,10		Valor Total: 476,40
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 119,10		Valor Total: 476,40
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEGURANÇA TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 179,30		Valor Total: 717,20
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DIANT/TRAS TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 359,10		Valor Total: 718,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO EMBREAGEM TRATOR PLUS 1000 2022.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,90		Valor Total: 923,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO ENCOSTO TRATOR PLUS 1000 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 299,30		Valor Total: 299,30
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO VOLANTE TRATOR PLUS 1000 2022.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 239,10		Valor Total: 2.630,10
Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: PORTA INJETOR TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,10		Valor Total: 598,20
Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: MZM	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 269,50		Valor Total: 1.078,00
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: Hennings	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA HIDRAULICA TRATOR PLUS 1000 2022			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 299,10		Valor Total: 2.991,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	659	27.133.325/0001-07	39.152,10	23.490,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	420	00.113.960/0001-68	23.491,14	23.491,14	0,00	Sim
3 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	713	10.627.806/0001-68	39.152,10	39.152,10	66,67	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	545	52.068.474/0001-79	39.152,10	39.152,10	0,00	Sim
5 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	527	01.152.144/0001-26	66.937,24	66.937,24	70,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:24:26	DISPUTA					
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 713)				39.152,10
19/09/2024 09:24:26	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 545)				39.152,10

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:24:26	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 659)	39.152,10
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 420)	23.491,14
19/09/2024 09:24:26	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 527)	66.937,24
19/09/2024 09:26:30	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 659)	25.840,25
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 713, PARTICIPANTE 545 que apresentaram o valor de 39,152.10.			
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 659 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.			
19/09/2024 09:34:26	REGIONALIDADE		
19/09/2024 09:35:47	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 659)	23.490,00
19/09/2024 09:39:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:39:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA			
19/09/2024 09:39:27	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 13:34:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:18	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:19	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 20 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 20 - MB 1218 2001**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 211,20		Valor Total: 422,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 2ª MOLA DO CONTRA FEIXE, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,50		Valor Total: 277,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,40		Valor Total: 358,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 199,10		Valor Total: 796,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 3ª MOLA DO CONTRA FEIXE, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,30		Valor Total: 236,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 3ª MOLA TRASEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,50		Valor Total: 345,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 4ª MOLA DIANTEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,90		Valor Total: 357,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 4ª MOLA TRASEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,80		Valor Total: 325,60

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 5ª MOLA DIANTEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,20		Valor Total: 310,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó
Descrição: 5ª MOLA TRASEIRA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,70		Valor Total: 291,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ALAVANCA DO ACELERADOR MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 18,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ALTERNADOR DE 55 AMPERES MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 902,80		Valor Total: 902,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 229,70		Valor Total: 459,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 454,30		Valor Total: 908,60
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ANEL SINCRONIZADOR MB 1218 2001			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 199,50		Valor Total: 1.197,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ARRUELA DA CARÇAÇA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 10,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 30,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 33,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: AUTOMATICO DO ARRANQUE MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 142,30		Valor Total: 142,30
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BALIZA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 11,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf
Descrição: BATENTE DE PORTA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 32,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BATENTE DO CONTRA FEIXE, MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,50		Valor Total: 398,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENDIX DO ARRANQUE MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 78,10
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BENGALA DO EIXO TRASEIRO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 746,70		Valor Total: 1.493,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: BOBINA DE CAMPO DO ARRANQUE, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,50		Valor Total: 150,50

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: BOIA DO TAMQUE DIESEL, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 172,60		Valor Total: 172,60	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: Bomba DA DIREÇÃO HIDRÁULICA MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 580,10		Valor Total: 580,10	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: BOMBA D'ÁGUA MB 1218 2001				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 353,00		Valor Total: 353,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: BOTÃO DO FAROL MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 136,40		Valor Total: 136,40	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CANO SAÍDA DA DESCARGA MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,90		Valor Total: 93,90	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CANO SAÍDA DO MOTOR MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 104,90		Valor Total: 104,90	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CARÇAÇA DA EMBREAGEM MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 726,50		Valor Total: 726,50	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CATRACA FREIO DIANT LD/LE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,80		Valor Total: 138,80	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CATRACA FREIO TRAS LD, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,80		Valor Total: 138,80	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: CATRACA FREIO TRAS LE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,80		Valor Total: 138,80	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: CEBOLINHA DA RÉ MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,80		Valor Total: 55,80	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: CEBOLINHA DE FREIO MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 34,70	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: CEBOLINHA DE ÓLEO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,80		Valor Total: 138,80	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CHAVE DE IGNIÇÃO MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,60		Valor Total: 74,60	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CHAVE SETA MB HPN PRETA				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 246,60		Valor Total: 246,60	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CHAVETA DO PINO DE MOLA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 116,40	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,90		Valor Total: 101,90	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CILINDRO DE ACIONAMENTO DO ACELERADOR, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 51,40
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,00		Valor Total: 123,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CONDUITE DE FREIO TRASEIRO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 184,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: CONDUITE LUBRIFICANTE ROL EMBREAGEM, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 18,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo: contec
Descrição: COROA E PINHÃO 7X43, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.476,10		Valor Total: 1.476,10
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: CORPO DE ACLOPAMENTO 3º CAIXA DE MARCHA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 516,70		Valor Total: 516,70
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: trw
Descrição: CORPO ACOPLAMENTO TRASEIRA CAIXA MARCHA MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 744,50		Valor Total: 744,50
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CORREIA DO HIDRÁULICO MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,70		Valor Total: 39,40
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CORREIA DO MOTOR MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 45,20
Item: 52	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CRUZETA MB 1218 2001			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 79,10		Valor Total: 237,30
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 325,00		Valor Total: 650,00
Item: 54	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: CUÍCA DE FREIO MB 1218 2001			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 281,70		Valor Total: 563,40
Item: 55	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: EIXO PILOTO MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 706,20		Valor Total: 706,20
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR MB 1218 2001.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 420,50
Item: 57	Unidade: PEÇA	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: EMBUCHAMENTO COMPLETO MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 517,80		Valor Total: 517,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: tecfil
Descrição: ENGRENAGEM 1º CAIXA DE MARCHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 688,30		Valor Total: 688,30
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM 5º CAIXA MARCHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 653,50		Valor Total: 653,50

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ENGRENAGEM 6° CAIXA MARCHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 506,20		Valor Total: 506,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Espelho RETROVISOR MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,90		Valor Total: 115,80
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ESTICADOR DA CORREIA DO HIDRAULICO MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,70		Valor Total: 49,70
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,30		Valor Total: 446,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 504,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: FAIXA DO PARA-CHOQUE MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,60		Valor Total: 43,60
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR MB 1218 2001.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,70		Valor Total: 248,50
Item: 67	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FILTRO OLEO MOTOR MB 1218 2001			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 195,50
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 244,70		Valor Total: 244,70
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FLANGE DE SOLDAR MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 236,00		Valor Total: 236,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: FLANGE DO PINHÃO MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 212,40		Valor Total: 212,40
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar
Descrição: FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 217,60		Valor Total: 217,60
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GARFO 1° CAIXA MARCHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 220,20		Valor Total: 220,20
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GARFO DE EMBREAGEM MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 66,50		Valor Total: 66,50
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GRAMPO MOLA 18X72X220D, MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 104,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GRAMPO MOLA 18X82X460D, MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,60		Valor Total: 210,40
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: GRAXEIRA 10MM RETA MB 1218 2001.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 60,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: GRAXEIRA 8MM CURVA 90° MB 1218 - 2001.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00	
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: HASTE LIMPADOR PARABRISA MB 1218 2001.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 164,00	
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: HELICE DO RADIADOR MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 95,30	
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: IGREJINHA DA ALAVANCA MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,70		Valor Total: 49,70	
Item: 81	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: INDUZIDO DO ARRANQUE MB 1218 2001				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 193,00	
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JOGO BUCHA BIELA DO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,40		Valor Total: 96,40	
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JOGO BUCHA DO COMANDO DO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,20		Valor Total: 83,20	
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JOGO CASQUILHO FIXO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 378,90		Valor Total: 378,90	
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JOGO CASQUILHO MOVEL DO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 243,70		Valor Total: 243,70	
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JOGO JUNTAS DA CAIXA MARCHA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 130,00	
Item: 87	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: Junta MOTOR MB 1218 2001				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,80		Valor Total: 271,80	
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRA MB 1218 2001.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,60		Valor Total: 181,20	
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: JUMELO DE MOLA TRASEIRO MB 1218 2001.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 174,20	
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta CABEÇOTE DO MOTOR MB 1218 2001.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,90		Valor Total: 96,90	
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: JUNTA DA ADMISSÃO DO MOTOR MB 1218 2001.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 14,70	
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta DO BENGALA MB 1218 2001.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 3,20	
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta DO COLETOR DO MOTOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 31,80	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta DO DIFERENCIAL MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 25,50
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta REVOLVER BOMBA DÁGUA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 10,10
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: Junta DA TAMPA DE VÁLVULAS MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 22,10		Valor Total: 22,10
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: KIT EMBREAGEM MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.532,80		Valor Total: 1.532,80
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: skf	
Descrição: LAMPADA 1 POLO MB 1218 2001.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 25,00
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: LAMPADA 67 MB 1218 2001.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23,00
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LAMPADA 69 MB 1218 2001.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 13,80
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LAMPADA DO FAROL MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 38,40
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LD, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 44,70		Valor Total: 44,70
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 44,70		Valor Total: 44,70
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LANTERNA TETO EXTERNA MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 27,60
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LD/LE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 69,30		Valor Total: 69,30
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: LONA DE FREIO MB 1218 2001.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 261,20
Item: 107	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: MAÇANETA PORTA EXTERNA MB 1218 2001				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 103,50		Valor Total: 103,50
Item: 108	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: MAÇANETA PORTA INTERNA MB 1218 2001				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 103,90		Valor Total: 103,90
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 50,80		Valor Total: 50,80
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch	
Descrição: MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 43,80

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar	
Descrição: MANIVELA DO VIDRO DA PORTA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 193,20
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo: jaguar	
Descrição: MAQUINA DO VIDRO PORTA LD, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 104,50		Valor Total: 104,50
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MAQUINA DO VIDRO PORTA LE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 104,50		Valor Total: 104,50
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: METRO CANALETA DO VIDRO DA PORTA MB 1218 2001.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 36,00
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA MESTRE CONTRA FEIXE, MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 150,10		Valor Total: 300,20
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 228,10		Valor Total: 456,20
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo: sabó	
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 195,00		Valor Total: 390,00
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original	
Descrição: MORINGUINHA DO TERMOSTATO MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 47,20
Item: 119	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA MB 1218 2001				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 282,90		Valor Total: 282,90
Item: 120	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PALETA LIMPADOR PARABRISA MB 1218 2001				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 51,30		Valor Total: 102,60
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X4 MB 1218/2001.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 48,40
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X7 MB 1218/2001.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 64,40
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X8 MB 1218/2001.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 67,60
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PINO DE MOLA DIANTEIRA MB 1218/2001.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 118,80
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PINO DE MOLA TRASEIRO MB 1218/2001.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 136,20
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LD MB 1218/2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 86,50		Valor Total: 86,50
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap	
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LE MB 1218/2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 86,50		Valor Total: 86,50

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: POLIA DA BOMBA D'AGUA 4 CANALETAS MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 136,90		Valor Total: 136,90
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: POLIA DO COMPRESSOR MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 95,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: POLIA DO HIDRAULICO MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,10		Valor Total: 139,10
Item: 131	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO LD/LE MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 84,10
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORCA 12MM MB 1218/2001.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 8,40
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORCA DO PINHÃO MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 24,30
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORCA DO RETENTOR DO PINHÃO MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 77,40		Valor Total: 77,40
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORCA DUPLA 18MM MB 1218/2001.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 75,20
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORCA LATERAL DA COROA MB 1218/2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 78,60
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: PORTA ESCOVA DO ARRANQUE MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 27,10
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO MB 1218/2001.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 60,00
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REPARO DA VÁLVULA TERMOSTATO MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5,80
Item: 140	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: REPARO SINCRONIZADOR CAIXA DE MARCHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,00		Valor Total: 230,00
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RESERVATORIO D'ÁGUA MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,00		Valor Total: 139,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR DO EIXO PILOTO MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 37,60
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO MB 1218/2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 45,20
Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: RETENTOR TRASEIRO CAIXA DE MARCHA MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,10		Valor Total: 41,10

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO EIXO PILOTO C/ TRAVA MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 258,70		Valor Total: 258,70
Item: 146	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO ESFERA ENTALHADO MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 217,80		Valor Total: 217,80
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,90		Valor Total: 41,90
Item: 148	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO GAIOLA CAIXA MARCHA MB 1218 2001			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 95,60		Valor Total: 956,00
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA MB 1218/2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,50		Valor Total: 201,00
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO 511482 MB 1218/2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,50		Valor Total: 131,50
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO 562830, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 235,60		Valor Total: 235,60
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 181,00		Valor Total: 181,00
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 135,20		Valor Total: 270,40
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 124,20		Valor Total: 248,40
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SEPARADOR DE GRAMPO DIANTEIRA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 47,00
Item: 156	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SEPARADOR DO FEIXE DE MOLAS, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 194,20
Item: 157	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62,00
Item: 158	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 269,50		Valor Total: 269,50
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SUPORTE DA BOMBA DO HIDRÁULICO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,90		Valor Total: 50,90
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 98,20		Valor Total: 392,80
Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SUPORTE DE MOLA TRASEIRO MB 1218 2001.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 197,10		Valor Total: 788,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SUPORTE ESTICADOR CORREIA DO MOTOR, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 28,20
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,50		Valor Total: 445,00
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 635,80		Valor Total: 1.271,60
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TAMBOR DE FREIO TRASEIRO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 694,20		Valor Total: 1.388,40
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TRANCA DE PORTA LD MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,10		Valor Total: 101,10
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TRANCA DE PORTA LE MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,10		Valor Total: 101,10
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Trava ARANHA MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 10,40
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: Trava ELASTICA CAIXA MARCHA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 370,80
Item: 170	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo: cofap
Descrição: TURBINA DO MOTOR MB 1218 2001			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.306,40		Valor Total: 1.306,40
Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: UNIDADE PROCESSAMENTO DE AR APU, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 972,70		Valor Total: 972,70
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA ADMISSÃO DO MOTOR, MB 1218 2001.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 106,80
Item: 173	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA DA DESCARGA RÁPIDA, MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,30		Valor Total: 126,60
Item: 174	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA ESCAPE DO MOTOR MB 1218 2001.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 93,00
Item: 175	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA PEDAL DO FREIO MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 309,60		Valor Total: 309,60
Item: 176	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 274,30		Valor Total: 274,30
Item: 177	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE AR, MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 231,90		Valor Total: 231,90
Item: 178	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA RELE DE FREIO MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 252,80		Valor Total: 252,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 179	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: bosch
Descrição: VALVULA TERMOSTATO 83° MB 1218 2001.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,50	Valor Total: 101,00	
Item: 180	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo: original
Descrição: VOLANTE MOTRIZ MB 1218 2001.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 625,80	Valor Total: 625,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ADELME CUBA PIRES	604	07.196.458/0001-07	75.876,78	45.520,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	409	00.113.960/0001-68	45.523,67	45.523,67	0,01	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	175	01.152.144/0001-26	73.426,73	73.426,73	61,29	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	812	10.627.806/0001-68	75.876,78	75.876,78	3,34	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	957	27.133.325/0001-07	75.876,78	75.876,78	0,00	Sim
6 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	838	52.068.474/0001-79	75.876,78	75.876,78	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:24:26	DISPUTA				
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 812)			75.876,78
19/09/2024 09:24:26	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 838)			75.876,78
19/09/2024 09:24:26	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 409)			45.523,67
19/09/2024 09:24:26	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 604)			75.876,78
19/09/2024 09:24:26	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 175)			73.426,73
19/09/2024 09:24:26	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 957)			75.876,78
19/09/2024 09:26:25	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 604)			45.520,00
19/09/2024 09:34:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 812, PARTICIPANTE 957, PARTICIPANTE 838 que apresentaram o valor de 75,876.78.					
19/09/2024 09:34:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:34:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADELME CUBA PIRES					
19/09/2024 09:34:32	HABILITAÇÃO				
19/09/2024 15:43:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
20/09/2024 13:00:18	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:20	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 21 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 21 - PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022**

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: Continental	Modelo:
Descrição: CORREIA DO MOTOR PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 127,20		Valor Total: 381,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: DEFLETOR ÓLEO 860115456, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 46,30		Valor Total: 46,30
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: DENTE CENTRAL 250200234, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 5.409,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: DENTE LATERAL DIR 250900263, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 1.352,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: DENTE LATERAL ESQ 250900264, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 1.352,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FENPE	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO 860127427, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 292,70		Valor Total: 585,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: EIXO DE PINO 860115373, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 76,60		Valor Total: 1.225,60
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM ANELAR 860115522, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 818,00		Valor Total: 818,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO AR CONDICIONADO PRIMÁRIO 860152446, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,90		Valor Total: 84,90
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR 803086817 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 149,30		Valor Total: 895,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 803164329, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 274,90		Valor Total: 1.649,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO 272100889, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 133,10		Valor Total: 798,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL 860152991, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,10		Valor Total: 480,60
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL SEC. 860152987, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 93,80		Valor Total: 562,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEETGUARD	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 860140941, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV - 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 96,10		Valor Total: 576,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: JOGO DE REGULAGEM DA LAMINA, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.296,60		Valor Total: 7.779,60
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: KIT DE CALÇO DA LAMINA, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.154,80		Valor Total: 6.928,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: LÂMINA CAÇAMBA 25261584, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 985,90		Valor Total: 985,90
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FXT	Modelo:
Descrição: PARAFUSO COM PORCA 860165921, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 950,40
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: PLACA DE FRICÇÃO 275100101, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 127,40		Valor Total: 1.019,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: PLANETÁRIA DIANTEIRA 860115589, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 139,00		Valor Total: 417,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: RODA SOLAR 860115588, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 234,60		Valor Total: 234,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 32024 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,70		Valor Total: 109,70
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO 32026 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,40		Valor Total: 111,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: SEMI EIXO DIANT. 860115555, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.180,60		Valor Total: 2.361,20
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: SEMI-EIXO TRASEIRO 860115555, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.180,60		Valor Total: 2.361,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: TURBO COMPRESSOR 860145646, PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.365,20		Valor Total: 2.365,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: VEDAÇÃO ÓLEO 860103346 XCMG LW 300KV 2022.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 67,80		Valor Total: 67,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	505	27.133.325/0001-07	69.865,01	41.912,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	768	00.113.960/0001-68	41.912,72	41.912,72	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	626	01.152.144/0001-26	58.461,00	58.461,00	39,48	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	239	52.068.474/0001-79	69.865,01	69.865,01	19,51	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	648	10.627.806/0001-68	69.865,01	69.865,01	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:24:27 DISPUTA

19/09/2024 09:24:27 LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 648)	69.865,01
19/09/2024 09:24:27 LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 239)	69.865,01
19/09/2024 09:24:27 LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 626)	58.461,00
19/09/2024 09:24:27 LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 505)	69.865,01
19/09/2024 09:24:27 LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 768)	41.912,72
19/09/2024 09:27:43 LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 505)	46.103,99

19/09/2024 09:34:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 239, PARTICIPANTE 648 que apresentaram o valor de 69,865.01.

19/09/2024 09:34:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 505 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.

19/09/2024 09:34:27 REGIONALIDADE

19/09/2024 09:36:13 LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 505)	41.912,00
----------------------------------	---	------------------

19/09/2024 09:39:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA

19/09/2024 09:39:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:39:28 HABILITAÇÃO

19/09/2024 13:35:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:20 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 22 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 22 - MB 1718 2010/2011**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,20		Valor Total: 424,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 2ª MOLA DO CONTRA FEIXE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,30		Valor Total: 360,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,10		Valor Total: 400,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 3ª MOLA DO CONTRA FEIXE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,90		Valor Total: 237,80
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 3ª MOLA TRASEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 173,40		Valor Total: 346,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 4ª MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,80		Valor Total: 359,60

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 4ª MOLA TRASEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 163,60		Valor Total: 327,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 5ª MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 312,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 5ª MOLA TRASEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,40		Valor Total: 292,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DO ACELERADOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 18,50
Item: 12	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ALTERNADOR MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 907,40		Valor Total: 907,40
Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,90		Valor Total: 461,80
Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 456,50		Valor Total: 913,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ANEL SINCRONIZADOR DA CAIXA DE MARCHA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,50		Valor Total: 1.203,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ARRUELA DA CARÇAÇA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 10,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ARRUELA PINO DE MOLA DIANTEIRA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 31,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo:
Descrição: ARRUELA PINO DE MOLA TRASEIRO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 33,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo:
Descrição: AUTOMATICO DO ARRANQUE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,00		Valor Total: 143,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: BALIZA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 11,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: BATENTE DA PORTA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,40		Valor Total: 32,80
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BATENTE DO CONTRA FEIXE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 400,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BENDIX DO ARRANQUE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,50		Valor Total: 78,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BENGALA DO EIXO TRASEIRO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 750,40		Valor Total: 1.500,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BOBINA DE CAMPO ARRANQUE, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 151,20		Valor Total: 151,20
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BOIA DO TANQUE DIESEL, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,50		Valor Total: 173,50
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 583,10		Valor Total: 583,10
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BOMBA D'AGUA MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 354,80		Valor Total: 354,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BOTÃO DO FAROL MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,10		Valor Total: 137,10
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA DA RÉ MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,10		Valor Total: 56,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA DE FREIO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 34,90
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA DE OLEO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,50		Valor Total: 139,50
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CHAVE SETA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 75,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CHAVETA DO PINO DE MOLA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 247,80		Valor Total: 2.973,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 9,80
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE ACIONAMENTO DO ACELERADOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,50		Valor Total: 102,50
Item: 37	Unidade: PEÇA	Marca: skf	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,70		Valor Total: 51,70
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: CONDUITE DE FREIO TRASEIRO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 123,60		Valor Total: 494,40
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CONDUITE LUBRIFICANTE ROL EMBREAGEM, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 18,10
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: COROA E PINHÃO 7X43 MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.483,50		Valor Total: 1.483,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CORPO DE ACLOPAMENTO 3º CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 519,30		Valor Total: 519,30

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CORPO DE ACLOPAMENTO TRASEIRA CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 748,20		Valor Total: 748,20
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CORREIA DO HIDRÁULICO MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 39,60
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: CORREIA DO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 45,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 238,50
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 326,70		Valor Total: 653,40
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: CUÍCA DE FREIO SPRING BREAK, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 283,10		Valor Total: 566,20
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo:
Descrição: EIXO PILOTO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 709,70		Valor Total: 709,70
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo:
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 84,50		Valor Total: 422,50
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM 1° CAIXA MARCHA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 691,70		Valor Total: 691,70
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM 5° CAIXA MARCHA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 656,80		Valor Total: 656,80
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ENGRENAGEM 6° CAIXA MARCHA MB 1718 210/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 508,70		Valor Total: 508,70
Item: 53	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESPELHO RETROVISOR MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 116,40
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTICADOR DE CORREIA DO HIDRÁULICO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 49,90
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 448,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,30		Valor Total: 506,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FAIXA DO PARA-CHOQUE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 43,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 59	Unidade: PEÇA	Marca: tecfil	Modelo:
Descrição: FILTRO ÓLEO MOTOR MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 196,50
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 245,90		Valor Total: 245,90
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE DE SOLDAR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 237,20		Valor Total: 237,20
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE DO PINHÃO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 213,50		Valor Total: 213,50
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 218,70		Valor Total: 218,70
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: GARFO 1° CAIXA MARCHA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 221,30		Valor Total: 221,30
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: GARFO DE EMBREAGEM MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 66,80
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: GRAMPO MOLA 18X72X220D, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 104,40
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: GRAMPO MOLA 18X82X460D, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,90		Valor Total: 211,60
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: GRAXEIRA 10MM RETA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 60,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: GRAXEIRA 8MM CURVA 90° MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: HASTE LIMPADOR PARABRISA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,50		Valor Total: 165,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: HELICE DO RADIADOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 95,70		Valor Total: 95,70
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: IGREJINHA DA ALAVANCA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 50,00
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: INDUZIDO DO ARRANQUE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,00		Valor Total: 194,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO BUCHA BIELA DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,90		Valor Total: 96,90
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO BUCHA DO COMANDO DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,60		Valor Total: 83,60

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO CASQUILHO FIXO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,80		Valor Total: 380,80
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO CASQUILHO MOVEL DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 244,90		Valor Total: 244,90
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO JUNTAS DA CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 130,70		Valor Total: 130,70
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JOGO JUNTAS DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 273,20		Valor Total: 273,20
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 91,00		Valor Total: 182,00
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JUMELO DE MOLA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,60		Valor Total: 175,20
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta CABEÇOTE DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 97,40
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: JUNTA DA ADMISSÃO DO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 14,70
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta DO BENGALA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 3,20
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta DO COLETOR DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 21,20
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta DO DIFERENCIAL MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 25,60
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta REVOLVER BOMBA DÁGUA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 10,20
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Junta DA TAMPA DE VALVULA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 22,20
Item: 89	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.538,90		Valor Total: 1.538,90
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: LAMPADA 1 POLO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 26,00
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: LAMPADA 67 MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 23,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:
Descrição: LAMPADA 69 MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 13,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LAMPADA DO FAROL MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 38,60
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LD, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 44,90
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA LE, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 44,90
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TETO EXTERNA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 27,80
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA C/VIGIA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 69,60
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: contec	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TRASEIRA COM TOMADA S/VIGIA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 69,60
Item: 99	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: LONA DE FREIO DIANT/TRAS MB 1718 2010/2011				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 262,40
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LD, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 104,00		Valor Total: 104,00
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo:	
Descrição: MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LE, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 104,40		Valor Total: 104,40
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR, MB 1218 2001.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 51,00
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 44,10
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MANIVELA DO VIDRO DA PORTA, MB 1218 2001.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 32,40
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MAQUINA DO VIDRO PORTA LD, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 105,00
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MAQUINA DO VIDRO PORTA LE, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 105,00
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: METRO CANALETA DO VIDRO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 36,00
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MOLA MESTRE CONTRA FEIXE, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 150,90		Valor Total: 301,80
Item: 109	Unidade: PEÇA	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA MB 1718 2010/2011				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 229,20		Valor Total: 458,40

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA MB 1718 2010/2011				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 196,00		Valor Total: 392,00
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MORINGUINHA DO TERMOSTATO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 47,50		Valor Total: 47,50
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 284,40		Valor Total: 284,40
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: PALHETA DO LIMPADOR MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 51,60		Valor Total: 103,20
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X4 MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 48,40
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X7 MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 64,80
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: PINO DE CENTRO 12X8 MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 67,60
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: PINO DE MOLA DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 119,40
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo:	
Descrição: PINO DE MOLA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 136,80
Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LD, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 86,90		Valor Total: 86,90
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PIVÔ LIMPADOR PARABRISA LE, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 86,90		Valor Total: 86,90
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: POLIA DO HIDRÁULICO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 139,90		Valor Total: 139,90
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO LD MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 84,50		Valor Total: 84,50
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PONTEIRA DIREÇÃO LE MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 84,50		Valor Total: 84,50
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PORCA 12MM MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 8,40
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PORCA DO PINHÃO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 24,40
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PORCA DO RETENTOR DO PINHÃO, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 77,80		Valor Total: 77,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: PORCA DUPLA 18MM MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 76,80
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: PORCA LATERAL DA COROA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,40		Valor Total: 78,80
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: PORTA ESCOVA DO ARRANQUE MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 27,20
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: REBITE DE LONA DE FREIO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 60,00
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: REPARO DA VÁLVULA TERMOSTATO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 5,90
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: REPARO SINCRONIZADOR CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,50		Valor Total: 231,00
Item: 133	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RESERVATORIO ÁGUA MB 1718 2010/2011			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,70		Valor Total: 139,70
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RETENTOR DO EIXO PILOTO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,80		Valor Total: 37,80
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 45,40
Item: 136	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RETENTOR TRASEIRA CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 41,30
Item: 137	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO EIXO PILOTO C/ TRAVA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 260,00
Item: 138	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO ESFERA ENTALHADO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 218,90		Valor Total: 218,90
Item: 139	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,10		Valor Total: 42,10
Item: 140	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO GAIOLA CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 960,00
Item: 141	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO LATERAL DA COROA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 202,00
Item: 142	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO 511482, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 132,20		Valor Total: 132,20
Item: 143	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO 562830, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 236,80		Valor Total: 236,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 144	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO PONTA DO PINHÃO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 181,90		Valor Total: 181,90
Item: 145	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 135,90		Valor Total: 271,80
Item: 146	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 124,90		Valor Total: 249,80
Item: 147	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SEPARADOR DE GRAMPO DIANTEIRA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 47,20
Item: 148	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SEPARADOR DO FEIXE DE MOLAS MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 195,20
Item: 149	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 62,20
Item: 150	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SILENCIOSO DA DESCARGA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 270,80		Valor Total: 270,80
Item: 151	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DA BOMBA DO HIDRÁULICO, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 51,20
Item: 152	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 98,70		Valor Total: 394,80
Item: 153	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DE MOLA TRASEIRO MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 198,10		Valor Total: 792,40
Item: 154	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SUPORTE ESTICADOR CORREIA DO MOTOR, MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 28,30
Item: 155	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 223,60		Valor Total: 447,20
Item: 156	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: TAMBOR DO FREIO DIANTEIRO MB 1718 2010/2011				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 639,00		Valor Total: 1.278,00
Item: 157	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: TAMBOR DO FREIO TRASEIRO MB 1718 2010/2011				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 697,70		Valor Total: 1.395,40
Item: 158	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: TRANCA DE PORTA LD MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 101,60		Valor Total: 101,60
Item: 159	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: TRANCA DE PORTA LE MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 101,60		Valor Total: 101,60
Item: 160	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: Trava ARANHA MB 1718 2010/2011.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 10,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 161	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Trava ELASTICA CAIXA MARCHA, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 372,60
Item: 162	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: TURBINA MOTOR OM-366, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.313,00		Valor Total: 1.313,00
Item: 163	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: UNIDADE PROCESSAMENTO DE AR APU, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 977,60		Valor Total: 977,60
Item: 164	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA ADMISSÃO DO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 35,80
Item: 165	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA DA DESCARGA RÁPIDA MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 127,20
Item: 166	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA ESCAPE DO MOTOR MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 93,60
Item: 167	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA PEDAL DO FREIO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 311,20		Valor Total: 311,20
Item: 168	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA PROTETORA 4 CIRCUITO, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 275,70		Valor Total: 275,70
Item: 169	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE AR, MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 233,10		Valor Total: 233,10
Item: 170	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA RELE DE FREIO MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 254,10		Valor Total: 254,10
Item: 171	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VALVULA TERMOSTATO 83° MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,80		Valor Total: 101,60
Item: 172	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo:
Descrição: VOLANTE MOTRIZ MB 1718 2010/2011.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 628,90		Valor Total: 628,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ADELME CUBA PIRES	937	07.196.458/0001-07	76.226,00	45.960,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	215	00.113.960/0001-68	45.960,28	45.960,28	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	838	01.152.144/0001-26	64.452,10	64.452,10	40,23	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	249	27.133.325/0001-07	76.226,00	76.226,00	18,27	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	117	10.627.806/0001-68	76.226,00	76.226,00	0,00	Sim
6 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	910	52.068.474/0001-79	76.226,00	76.226,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:24:27	DISPUTA	
19/09/2024 09:24:27	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 117) 76.226,00
19/09/2024 09:24:27	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910) 76.226,00
19/09/2024 09:24:27	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 937) 76.226,00
19/09/2024 09:24:27	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 249) 76.226,00
19/09/2024 09:24:27	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 838) 64.452,10
19/09/2024 09:24:27	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 215) 45.960,28
19/09/2024 09:26:32	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 937) 45.960,00
19/09/2024 09:34:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 249, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 910 que apresentaram o valor de 76,226.00.		
19/09/2024 09:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADELME CUBA PIRES		
19/09/2024 09:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
19/09/2024 09:34:32	HABILITAÇÃO	
19/09/2024 15:43:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
20/09/2024 13:00:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
20/09/2024 13:10:20	EM ADJUDICAÇÃO	

**LOTE 23 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 23 - RETRO JCB 3C 2023**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BOMBA ALIMENTADORA RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 126,70		Valor Total: 126,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BOMBA COMBUSTÍVEL RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 481,40		Valor Total: 481,40
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BOMBA D'ÁGUA RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 295,60		Valor Total: 295,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BOMBA DE TORQUE RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.006,30		Valor Total: 2.006,30
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA DUPLA RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.532,20		Valor Total: 3.532,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BUCHA CAÇAMBA RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 54,90		Valor Total: 1.317,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: BUCHA FLAGELADA RETRO JCB 3C 2023.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 56,20		Valor Total: 168,60

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CABO ACELERADOR RETRO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 394,70		Valor Total: 789,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CABO FREIO DE MÃO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 480,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CABO NIVELADOR CAÇAMBA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 358,00		Valor Total: 716,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CABO TRAVA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 279,80		Valor Total: 559,60
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CORREIA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 116,90		Valor Total: 701,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CRUZETA 30 MM RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 69,50		Valor Total: 278,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 185,80		Valor Total: 743,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: DENTE RETRO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 199,00		Valor Total: 2.388,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: ENGRENAGEM PLANETÁRIA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 316,30		Valor Total: 1.897,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: ENGRENAGEM SOLAR RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 225,30		Valor Total: 901,20
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: ESTICADOR CORREIA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 367,90		Valor Total: 735,80
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO AR RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 146,60		Valor Total: 879,60
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO DIESEL RETRO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 169,10		Valor Total: 1.014,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO DIESEL SEP AGUA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 120,70		Valor Total: 724,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 223,40		Valor Total: 1.340,40
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO LUB DO MOTOR RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 72,40		Valor Total: 434,40
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO SEGURANÇA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 96,20		Valor Total: 577,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 62,50		Valor Total: 375,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 156,60		Valor Total: 313,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: MUNHÃO DA CRUZETA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 269,70		Valor Total: 539,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: PARAFUSO P/ DENTE COM PORCA, RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 264		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 2.376,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: PINO CAÇAMBA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 150,30		Valor Total: 1.803,60
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: POLIA TENSOR CORREIA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 108,70		Valor Total: 217,40
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: REPARO CAÇAMBA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 86,80		Valor Total: 520,80
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: REPARO GIRO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 123,10		Valor Total: 738,60
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: REPARO LEVANTE RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 187,90		Valor Total: 1.127,40
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: RETENTOR BORRACHA RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 47,30		Valor Total: 94,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: RETENTOR BORRACHA SAÍDA TRANSMISSÃO, RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 185,90		Valor Total: 743,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: ROLAMENTO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 181,60		Valor Total: 726,40
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: SEMI EIXO CURTO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 486,30		Valor Total: 486,30
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: TUBO SILENCIOSO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 699,50		Valor Total: 1.399,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: VALVULA SOLENOIDE REVERSÃO RETRO JCB 3C 2023.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 699,50		Valor Total: 699,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	252	52.068.474/0001-79	59.298,42	35.250,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	530	00.113.960/0001-68	35.260,00	35.260,00	0,03	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	114	01.152.144/0001-26	48.470,00	48.470,00	37,46	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	424	10.627.806/0001-68	59.298,42	59.298,42	22,34	Sim

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	217	27.133.325/0001-07	59.298,42	59.298,42	0,00	Sim
--------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:24:28	DISPUTA				
19/09/2024 09:24:28	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 530)			35.260,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 217)			59.298,42
19/09/2024 09:24:28	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 114)			48.470,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 424)			59.298,42
19/09/2024 09:24:28	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 252)			59.298,42
19/09/2024 09:24:59	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 252)			35.250,00
19/09/2024 09:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 424, PARTICIPANTE 217 que apresentaram o valor de 59,298.42.					
19/09/2024 09:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:34:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA					
19/09/2024 09:34:29	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 13:00:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:20	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 24 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 24 - TRATOR YTO 2023**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO AR COND. PRIMÁRIO TRATOR YTO 2023.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,30		Valor Total: 121,30
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR TRATOR YTO 2023			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 179,30		Valor Total: 1.075,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO, TRATOR YTO 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 113,70		Valor Total: 682,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO TRATOR YTO 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 299,20		Valor Total: 1.795,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL TRATOR YTO 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 113,70		Valor Total: 682,20

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DIESEL SEC. TRATOR YTO 2023.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,90			Valor Total: 359,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUB DO MOTOR TRATOR YTO 2023.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,80			Valor Total: 430,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	012	27.133.325/0001-07	8.577,00	5.146,90		Sim
2 PNEUS ART LTDA	273	00.113.960/0001-68	5.147,00	5.147,00	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	487	01.152.144/0001-26	6.853,00	6.853,00	33,15	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	233	52.068.474/0001-79	8.577,00	8.577,00	25,16	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	534	10.627.806/0001-68	8.577,00	8.577,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:24:28	DISPUTA					
19/09/2024 09:24:28	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 534)				8.577,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 233)				8.577,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 273)				5.147,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 012)				8.577,00
19/09/2024 09:24:28	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 487)				6.853,00
19/09/2024 09:28:36	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 012)				5.661,70
19/09/2024 09:34:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 233, PARTICIPANTE 534 que apresentaram o valor de 8,577.00.						
19/09/2024 09:34:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
PARTICIPANTE 012 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.						
19/09/2024 09:34:29	REGIONALIDADE					
19/09/2024 09:36:51	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 012)				5.146,90
19/09/2024 09:39:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA						
19/09/2024 09:39:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:39:30	HABILITAÇÃO					
19/09/2024 13:36:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
20/09/2024 13:00:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:20	EM ADJUDICAÇÃO					

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

LOTE 25 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 25 - TRATOR MAHINDRA 2023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR TRATOR MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 119,20		Valor Total: 715,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE OLEO HIDRAULICO MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,80		Valor Total: 430,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO TRATOR MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 299,18		Valor Total: 1.795,08
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL TRATOR MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,80		Valor Total: 430,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL SEC. TRATOR MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 355,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUB DO MOTOR TRATOR MAHINDRA 2023.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,70		Valor Total: 430,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	627	27.133.325/0001-07	6.934,20	4.157,28		Sim
2 PNEUS ART LTDA	284	00.113.960/0001-68	4.158,00	4.158,00	0,02	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	956	01.152.144/0001-26	5.580,00	5.580,00	34,20	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	083	10.627.806/0001-68	6.934,20	6.934,20	24,27	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	706	52.068.474/0001-79	6.934,20	6.934,20	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:24:29	DISPUTA				
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 083)			6.934,20
19/09/2024 09:24:29	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 706)			6.934,20
19/09/2024 09:24:29	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 956)			5.580,00
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 284)			4.158,00
19/09/2024 09:24:29	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 627)			6.934,20
19/09/2024 09:29:20	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 627)			4.573,80
19/09/2024 09:34:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 706 que apresentaram o valor de 6,934.20.

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:34:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 627 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.

19/09/2024 09:34:29 REGIONALIDADE

19/09/2024 09:37:25 LANCE AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 627)

4.157,50

19/09/2024 09:39:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:39:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA

19/09/2024 09:39:30 HABILITAÇÃO

19/09/2024 13:38:23 LANCE AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 627)

4.157,28

19/09/2024 13:38:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/09/2024 13:42:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:21 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 26 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 26 - RANDON 4X4 2010/2014 - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: Anel TRAVA 219000644, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 74,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: Anel VEDAÇÃO 219000758, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,70		Valor Total: 150,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: Anel VEDAÇÃO 219000759, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 66,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: Anel VEDAÇÃO 210400196, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 38,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: ARRUELA ENCOSTO 219000754, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,90		Valor Total: 303,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: ARRUELA ENCOSTO 219000761, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,90		Valor Total: 147,80
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO DA CAÇAMBA TRASEIRA RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 351,80		Valor Total: 1.407,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TANAKA	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO TERMINAL 219000470, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 310,20		Valor Total: 1.861,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TANAKA	Modelo:
Descrição: BARRA CURTA DIREÇÃO 219000471, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 361,70		Valor Total: 1.446,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TANAKA	Modelo:
Descrição: BARRA DE DIREÇÃO COMPLETA 219000970/219000470, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 452,00		Valor Total: 904,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: BOBINA ELETROVÁLVULA 219000492, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 256,40		Valor Total: 1.025,60
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA 21900064, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.848,20		Valor Total: 3.696,40
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: BOMBA TRANSMISSÃO 219000645, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 996,40		Valor Total: 1.992,80
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: BUCHA 370060053 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 216,70		Valor Total: 866,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: CAÇAMBA TRASEIRA TRAPEZOIDAL RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.961,65		Valor Total: 3.923,30
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: CARÇAÇA VÁLVULA 219000960, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 788,50		Valor Total: 1.577,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: CARDAN TRSMISSÃO COMPLETO RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.480,70		Valor Total: 2.961,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	633	27.133.325/0001-07	37.390,94	22.443,90		Sim
2 PNEUS ART LTDA	094	00.113.960/0001-68	22.444,00	22.444,00	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	228	01.152.144/0001-26	31.334,00	31.334,00	39,61	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	097	52.068.474/0001-79	37.390,94	37.390,94	19,33	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	134	10.627.806/0001-68	37.390,94	37.390,94	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:24:29	DISPUTA	
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 134) 37.390,94
19/09/2024 09:24:29	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 097) 37.390,94
19/09/2024 09:24:29	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 633) 37.390,94
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 094) 22.444,00
19/09/2024 09:24:29	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 228) 31.334,00
19/09/2024 09:30:15	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 633) 24.688,40
19/09/2024 09:34:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 134 que apresentaram o valor de 37,390.94.

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

19/09/2024 09:34:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 633 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.

19/09/2024 09:34:29 REGIONALIDADE

19/09/2024 09:37:44 LANCE AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 633) 22.443,90

19/09/2024 09:39:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:39:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA

19/09/2024 09:39:30 HABILITAÇÃO

19/09/2024 13:42:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:21 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 27 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 27 - RANDON 4X4 2010/2014 - PARTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DA CAÇAMBA DIANTEIRA 219000110, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.846,00		Valor Total: 3.692,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DE DIREÇÃO 219000972, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.460,80		Valor Total: 2.921,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DE FREIO 219000067, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 219,10		Valor Total: 657,30
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRAUCAF	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA 21900011, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.816,20		Valor Total: 3.632,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DO BRAÇO PROFUNDIDADE 219000008, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.889,95		Valor Total: 3.779,90
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: CTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DO ESTABILIZADOR 219001515, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.846,00		Valor Total: 7.384,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:	
Descrição: CILINDRO DO GIRO 370160029, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.765,50		Valor Total: 7.062,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:	
Descrição: CILINDRO HIDRÁULICO DA LANÇA 219000007, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.889,40		Valor Total: 3.778,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	057	27.133.325/0001-07	60.810,07	32.908,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	518	00.113.960/0001-68	32.909,00	32.909,00	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	842	01.152.144/0001-26	53.323,20	53.323,20	62,03	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	139	10.627.806/0001-68	60.810,07	60.810,07	14,04	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	120	52.068.474/0001-79	60.810,07	60.810,07	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:24:29	DISPUTA				
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 139)			60.810,07
19/09/2024 09:24:29	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 120)			60.810,07
19/09/2024 09:24:29	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 842)			53.323,20
19/09/2024 09:24:29	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 057)			60.810,07
19/09/2024 09:24:29	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 518)			32.909,00
19/09/2024 09:31:17	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 057)			36.199,90
19/09/2024 09:34:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 139, PARTICIPANTE 120 que apresentaram o valor de 60,810.07.					
19/09/2024 09:34:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
PARTICIPANTE 057 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.					
19/09/2024 09:34:30	REGIONALIDADE				
19/09/2024 09:38:04	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 057)			32.908,00
19/09/2024 09:39:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:39:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA					
19/09/2024 09:39:30	HABILITAÇÃO				
19/09/2024 13:43:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
20/09/2024 13:00:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:21	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 28 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 28 - RANDON 4X4 2010/2014 - PARTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: PEÇAS	
Descrição: CONVERSOR TORQUE 219002041, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6.249,00		Valor Total: 12.498,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: METALLEVE	Modelo: PEÇAS	
Descrição: COROA ANELAR 219000681, RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 543,00		Valor Total: 1.629,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DAYCO	Modelo: PEÇAS	
Descrição: CORREIA RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 384,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: PEÇAS	
Descrição: CRUZETA 219000818 RANDON 4X4 2010/2014.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 660,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: PEÇAS
Descrição: CRUZETA CARDAN RANDON CC55A RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 928,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: IMA	Modelo: PEÇAS
Descrição: CUBO 219000719 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 256,00		Valor Total: 1.024,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SOMASA	Modelo: PEÇAS
Descrição: DENTE PARA CAÇAMBA DIANTEIRA E TRASEIRA, 219000309, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: COBREQ	Modelo: PEÇAS
Descrição: DISCO ATRITO 219000480, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 384,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: COBREQ	Modelo: PEÇAS
Descrição: DISCO DE ATRITO 219000635, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 882,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS
Descrição: DISCO TRAVA 219000562, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 46,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: PEÇAS
Descrição: DISTRIBUIDOR DA TRANSMISSÃO 219001900, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.357,00		Valor Total: 2.714,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: BATISTA	Modelo: PEÇAS
Descrição: EIXO ACIONAMENTO DE FREIO EIXO TRAS 219000729, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 574,00		Valor Total: 2.296,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BATISTA	Modelo: PEÇAS
Descrição: EIXO ACOPLAMENTO 219001235, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.471,00		Valor Total: 2.942,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: BATISTA	Modelo: PEÇAS
Descrição: EIXO ENTRADA 219000596, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.218,00		Valor Total: 2.436,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS
Descrição: ELEMENTO DE SEGURANÇA FILTRO DE AR 219000394, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 720,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEO	Modelo: PEÇAS
Descrição: ELETROVÁLVULA 219000487 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 811,00		Valor Total: 1.622,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEO	Modelo: PEÇAS
Descrição: ELETROVÁLVULA 219000513 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 480,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: EATON	Modelo: PEÇAS
Descrição: ENGRENAGEM 219000753 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.142,00		Valor Total: 2.284,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: EATON	Modelo: PEÇAS
Descrição: ENGRENAGEM 219000760 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.901,00		Valor Total: 3.802,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: EATON	Modelo: PEÇAS
Descrição: ENGRENAGEM ANELAR 219000737, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 504,00		Valor Total: 1.008,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: EATON	Modelo: PEÇAS
Descrição: ENGRENAGEM COROA ANELAR 219000692, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 303,00		Valor Total: 2.424,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEUS ART LTDA	803 00.113.960/0001-68	46.413,00	46.413,00		Sim
2 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	940 27.133.325/0001-07	77.329,50	51.504,30	10,97	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	990 01.152.144/0001-26	64.768,00	64.768,00	25,75	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	526 10.627.806/0001-68	77.329,50	77.329,50	19,39	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	830 52.068.474/0001-79	77.329,50	77.329,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO			
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/09/2024 09:35:08	DISPUTA			
19/09/2024 09:35:08	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 526)		77.329,50
19/09/2024 09:35:08	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 830)		77.329,50
19/09/2024 09:35:08	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 803)		46.413,00
19/09/2024 09:35:08	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 940)		77.329,50
19/09/2024 09:35:08	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 990)		64.768,00
19/09/2024 09:39:13	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 940)		51.504,30
19/09/2024 09:45:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 526, PARTICIPANTE 830 que apresentaram o valor de 77,329.50.				
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEUS ART LTDA				
19/09/2024 09:45:09	HABILITAÇÃO			
19/09/2024 13:06:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
20/09/2024 13:00:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
20/09/2024 13:10:21	EM ADJUDICAÇÃO			

**LOTE 29 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 29 - RANDON 4X4 2010/2014 - PARTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROPARTS	Modelo:
Descrição: ESPAÇADOR 219000752 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,60		Valor Total: 147,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO 219001877, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 222,50		Valor Total: 1.335,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECADOR 218002820, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 129,80		Valor Total: 778,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO 219000751 4X4 2010/2014			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 177,10		Valor Total: 1.062,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR 219000393 RANDON RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,10		Valor Total: 408,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL 219001068, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 74,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL SEPARADOR ÁGUA 905411510016, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 383,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR 219000397, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 189,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROPARTS	Modelo:
Descrição: FLANGE TRANSMISSÃO 219000949, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 342,10		Valor Total: 1.368,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROPARTS	Modelo:
Descrição: FLANGE TRASEIRO 219000647, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 402,90		Valor Total: 1.611,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROPARTS	Modelo:
Descrição: GARFO DA TRANSMISSÃO RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 237,70		Valor Total: 950,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: GARFO DUPLO 219001012, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 121,40		Valor Total: 971,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO PARA-BRISA 219000806, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,20		Valor Total: 574,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO VIDRO 219000805, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,20		Valor Total: 284,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: GUARNIÇÃO DE VIDRO 219000895 RANDON 4X4 2010/2014			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 292,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BELTREQ	Modelo:
Descrição: HELICE DO MOTOR 922904010115, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 429,60		Valor Total: 859,20
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MWM	Modelo:
Descrição: JOGO DE JUNTA SUPERIOR MWM 961280130026 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 516,30		Valor Total: 1.032,60
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO DE REPARO DO CILINDRO DA CAÇAMBA 21900011 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 131,30		Valor Total: 393,90
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO DE REPARO DO CILINDRO DO GIRO 219000085 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 135,50		Valor Total: 406,50
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO DE REPARO DO CILINDRO INCLINAÇÃO CAÇAMBA TRASEIRA 21000083 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 128,90		Valor Total: 386,70

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO DE REPARO DO LEVANTE 21900082 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 128,90		Valor Total: 515,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO DE REPARO PROFUNDIDADE 21900081 RANDON 4X4 2010/2014			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,40		Valor Total: 521,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: JOGO REPARO DO CILINDRO DO ESTABILIZADOR RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,50		Valor Total: 542,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: Junta UNIVERSAL 210200467, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.122,10		Valor Total: 4.488,40
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: KIT ARRUELA CX SATÉLITE, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,20		Valor Total: 284,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: MWM	Modelo:
Descrição: KIT CAMISA PISTÃO E ANÉIS MWM 941080190058, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 458,00		Valor Total: 2.748,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: KIT COROA E PINHÃO 219000980, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.941,50		Valor Total: 3.883,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: USAPARTS	Modelo:
Descrição: KIT COROA E PINHÃO EIXO TRASEIRO 219000670, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.781,40		Valor Total: 3.562,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: KIT CUBO RODA DIANTEIRA 219001015, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 549,20		Valor Total: 2.196,80
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRO COMPLETO, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.492,50		Valor Total: 4.985,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBUCHAMENTO TRASEIRO COMPLETO, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.479,15		Valor Total: 6.958,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	477	27.133.325/0001-07	73.677,41	44.197,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	569	00.113.960/0001-68	44.198,00	44.198,00	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	225	01.152.144/0001-26	62.535,20	62.535,20	41,49	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	678	10.627.806/0001-68	73.677,41	73.677,41	17,82	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	941	52.068.474/0001-79	73.677,41	73.677,41	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:35:09	DISPUTA		
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 678)	73.677,41
19/09/2024 09:35:09	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 941)	73.677,41
19/09/2024 09:35:09	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 477)	73.677,41
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 569)	44.198,00
19/09/2024 09:35:09	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 225)	62.535,20
19/09/2024 09:40:24	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 477)	48.617,80
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 678, PARTICIPANTE 941 que apresentaram o valor de 73,677.41.			
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 477 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.			
19/09/2024 09:45:09	REGIONALIDADE		
19/09/2024 09:46:07	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 477)	44.197,00
19/09/2024 09:50:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA			
19/09/2024 09:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:50:10	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 13:43:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:21	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 30 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 30 - RANDON 4X4 2010/2014 - PARTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SPICER	Modelo:
Descrição: KIT DIFERENCIAL EIXO DIANTEIRO 219001001, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.599,70		Valor Total: 3.199,40
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SPICER	Modelo:
Descrição: KIT DIFERENCIAL EIXO TRASEIRO 219000673, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.745,85		Valor Total: 3.491,70
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: LÂMINA DESGASTE 370060446, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.150,80		Valor Total: 4.603,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: LUVA EMBREAGEM 219000756, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 252,10		Valor Total: 504,20
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA INFERIOR 319000073, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 225,10		Valor Total: 900,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA SUPERIOR 219002316, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 239,60		Valor Total: 958,40
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: MOLA 219000755 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 230,40

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FXT	Modelo:
Descrição: PARAFUSO COM PORCA PARA DENTE DE RETRO 219000337/00075 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 3.132,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: PINO 3501769 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,60		Valor Total: 211,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: YTP	Modelo:
Descrição: PISTÃO DE FREIO 219000744, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 329,40		Valor Total: 1.317,60
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: YTP	Modelo:
Descrição: PISTÃO EMBREAGEM 219000757, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 385,20		Valor Total: 1.540,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: PLACA ACIONADORA 219000634, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 1.204,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: PLACA SEPARADORA 2190000479, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 289,60		Valor Total: 1.158,40
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: PLACA SEPARADORA 2190000721, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 180,40		Valor Total: 721,60
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: PLACA SEPARADORA 219000718, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 222,40		Valor Total: 889,60
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: REPARO DIREÇÃO 219000031, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 152,20		Valor Total: 608,80
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: APC	Modelo:
Descrição: RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO RANDON 219000495, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,00		Valor Total: 328,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO 219000564 RANDON 4X4 2010/2014			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 243,80
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO 219000565, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 470,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO AGULHA 219000569, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,80		Valor Total: 323,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO EXTERNO 24903460, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 264,80		Valor Total: 1.059,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CUBO DIANTEIRO INTERNO, 21900765, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 283,20		Valor Total: 1.132,80
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DIFERENCIAL 219001007, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 163,10		Valor Total: 652,40
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DO DIFERENCIAL RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 112,90		Valor Total: 903,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO 219000659, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 596,80
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO ESFERA 219001236, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,60		Valor Total: 277,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO PINHÃO 21900061, RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 185,70		Valor Total: 742,80
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: SEMI-EIXO 219000728 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 995,70		Valor Total: 3.982,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: SEMI EIXO LADO DIFERENCIAL 219001011 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 593,00		Valor Total: 1.186,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: SEMI EIXO LADO RODA 219001013 RANDON 4X4 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 367,70		Valor Total: 735,40
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Somahx	Modelo:
Descrição: SEMI-EIXO TRASEIRO 219000730, RANDON 4X4X 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 449,50		Valor Total: 1.798,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: SOLENÓIDE 219001060 RANDON 4X4X 2010/2014.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 633,90		Valor Total: 1.267,80
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: IMP-USA	Modelo:
Descrição: TAMPA VÁLVULA 219000633, RANDON 4X4X 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 220,40
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROPARTS	Modelo:
Descrição: VALVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO 219001902, RANDON 4X4X 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 562,50		Valor Total: 2.250,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: INTERPARTS	Modelo:
Descrição: VALVULA DE PRESSÃO E ALIVIO DO GIRO, RANDON 4X4X 2010/2014.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 707,00		Valor Total: 2.828,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	532	27.133.325/0001-07	75.950,72	45.669,50		Sim
2 PNEUS ART LTDA	460	00.113.960/0001-68	45.670,00	45.670,00	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	877	01.152.144/0001-26	64.936,00	64.936,00	42,19	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	998	10.627.806/0001-68	75.950,72	75.950,72	16,96	Sim
5 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	019	52.068.474/0001-79	75.950,72	75.950,72	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:35:09	DISPUTA		
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 998)	75.950,72
19/09/2024 09:35:09	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 019)	75.950,72
19/09/2024 09:35:09	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 532)	75.950,72
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 460)	45.670,00
19/09/2024 09:35:09	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 877)	64.936,00
19/09/2024 09:41:14	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 532)	50.237,00
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 998, PARTICIPANTE 019 que apresentaram o valor de 75,950.72.			
19/09/2024 09:45:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 532 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.			
19/09/2024 09:45:09	REGIONALIDADE		
19/09/2024 09:46:40	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 532)	45.669,50
19/09/2024 09:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO PEÇAS GRANJA LTDA			
19/09/2024 09:50:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:50:10	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 13:43:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:21	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 31 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 31 - VOLKS BUS VW/15.190 EOD - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 208,60		Valor Total: 625,80
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 213,60		Valor Total: 640,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 193,70		Valor Total: 581,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 3ª MOLA TRASEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 195,60		Valor Total: 586,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 4ª MOLA DIANTEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 183,80		Valor Total: 551,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 4ª MOLA TRASEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 187,50		Valor Total: 562,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ALTERNADOR 75AMP VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.081,10		Valor Total: 2.162,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLKS BUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 339,60	Valor Total: 2.037,60	
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO VOLKS BUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 339,60	Valor Total: 2.037,60	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: AUTOMATICO DO ARRANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 203,70	Valor Total: 611,10	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: BATENTE DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 40,20	Valor Total: 241,20	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: BENDIX DO ARRANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 151,70	Valor Total: 455,10	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: REX	Modelo: REX
Descrição: BENGALA EIXO TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 755,80	Valor Total: 4.534,80	
Item: 14	Unidade: PEÇA	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BICO INJETOR VOLKS BUS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.438,00	Valor Total: 11.504,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: UEDA	Modelo: UEDA
Descrição: BOBINA DO ARRANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 307,20	Valor Total: 921,60	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: BOIA DO TANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 201,30	Valor Total: 603,90	
Item: 17	Unidade: PEÇA	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Bomba ALTA PRESSÃO VOLKS BUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.341,80	Valor Total: 16.025,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: URBA	Modelo: URBA
Descrição: BOMBA D`ÁGUA DO MOTOR SERIE 12 VW.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 193,20	Valor Total: 579,60	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BROSSOL	Modelo: BROSSOL
Descrição: BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 534,00	Valor Total: 1.602,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BOMBA DE TRANSFERENCIA DO DIESEL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 228,50	Valor Total: 685,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	464	52.068.474/0001-79	79.311,12	47.550,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	303	00.113.960/0001-68	47.584,00	47.584,00	0,07	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	350	01.152.144/0001-26	66.101,00	66.101,00	38,91	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	242	27.133.325/0001-07	79.311,12	79.311,12	19,98	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	409	10.627.806/0001-68	79.311,12	79.311,12	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO		
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
19/09/2024 09:35:09	DISPUTA		
19/09/2024 09:35:09	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 242)	79.311,12
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 303)	47.584,00
19/09/2024 09:35:09	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 350)	66.101,00
19/09/2024 09:35:09	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 409)	79.311,12
19/09/2024 09:35:09	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 464)	79.311,12
19/09/2024 09:35:51	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 464)	47.550,00
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 242, PARTICIPANTE 409 que apresentaram o valor de 79,311.12.			
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA			
19/09/2024 09:45:10	HABILITAÇÃO		
20/09/2024 13:00:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:23	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 32 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 32 - VOLKS BUS VW/15.190 EOD - PARTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ZF	Modelo: ZF
Descrição: BOMBA DIREÇÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.000,83	Valor Total: 3.002,49
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: FANAVID	Modelo: FANAVID
Descrição: BORRACHA DO VIDRO DA JANELA COMPLETA VOLKS BUS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 313,90	Valor Total: 941,70
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RHO	Modelo: 3RHO
Descrição: BOTÃO DO FAROL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 84,20	Valor Total: 252,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RHO	Modelo: 3RHO
Descrição: BOTÃO DO FREIO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 288,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: 3RHO	Modelo: 3RHO
Descrição: BOTÃO DO PISCA ALERTA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 110,90	Valor Total: 332,70
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BUZINA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 79,30	Valor Total: 237,90
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: PARKER	Modelo: PARKER
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL DO MOTOR, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 287,00	Valor Total: 861,00
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: CAIXA DE FUSIVEL VOLKS BUS			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 767,00	Valor Total: 2.301,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 96,40		Valor Total: 578,40
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: CALÇO TRASEIRO DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,90		Valor Total: 461,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: CANO SERPENTINA DE AR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 656,60		Valor Total: 1.969,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CATRACA DE FREIO DIANT/TRAS VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 168,30		Valor Total: 1.009,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: CHAVE DE SETA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 99,70		Valor Total: 299,10
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: CHAVE DO LIMPADOR PARABRISA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,40		Valor Total: 268,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CONDUITE DE FREIO TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,50		Valor Total: 279,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CONEXÃO DA CUICA DE FREIO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 89,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: CONTROLADOR PORTA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 443,30		Valor Total: 2.659,80
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GATES	Modelo: GATES
Descrição: CORREIA DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 432,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 91,90		Valor Total: 827,10
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 801,40		Valor Total: 4.808,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 776,60		Valor Total: 4.659,60
Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: CUÍCA DE FREIO VOLKS BUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 290,60		Valor Total: 1.743,60
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ZF	Modelo: ZF
Descrição: EIXO SEM FIM HIDRÁULICO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 990,50		Valor Total: 2.971,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ZF	Modelo: ZF
Descrição: EIXO SETOR HIDRÁULICO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 587,60		Valor Total: 1.762,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: ELEMENTO FILTRO DE AR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 88,50		Valor Total: 796,50

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: ELEMENTO INTERNO FILTRO DE AR, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 48,60	Valor Total: 437,40	
Item: 27	Unidade: PEÇA	Marca: BUTUEM	Modelo: BUTUEM
Descrição: EMBUCHAMENTO COMPLETO VOLKS BUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 492,70	Valor Total: 1.478,10	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ZF	Modelo: ZF
Descrição: ESFERA SEM FIM DIREÇÃO, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 50,40	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: BEPO	Modelo: BEPO
Descrição: ESPELHO RETROVISOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 155,20	Valor Total: 465,60	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO DO BENGALA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 628,80	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,70	Valor Total: 1.422,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: RODAFUSO	Modelo: RODAFUSO
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 1.566,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: CIBIE	Modelo: CIBIE
Descrição: FAROL LD/LE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 246,60	Valor Total: 739,80	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: FÊMEA DA TRANSMISSÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 403,80	Valor Total: 1.211,40	
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO DIESEL DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,10	Valor Total: 1.393,20	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO DIESEL RACOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 93,80	Valor Total: 1.125,60	
Item: 37	Unidade: PEÇA	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO DE OLEO MOTOR VOLKS-BUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,10	Valor Total: 913,20	
Item: 38	Unidade: PEÇA	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: FILTRO SECADOR DA VALVULA APU VOLKS BUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 94,40	Valor Total: 1.132,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	563	52.068.474/0001-79	77.347,59	46.398,09		Sim
2 PNEUS ART LTDA	250	00.113.960/0001-68	46.434,00	46.434,00	0,08	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	591	01.152.144/0001-26	64.701,30	64.701,30	39,34	Sim
4 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	130	55.442.573/0001-67	77.347,59	77.347,59	19,55	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	761	27.133.325/0001-07	77.347,59	77.347,59	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	020	10.627.806/0001-68	77.347,59	77.347,59	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:35:10	DISPUTA				
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 020)			77.347,59
19/09/2024 09:35:10	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 563)			77.347,59
19/09/2024 09:35:10	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 591)			64.701,30
19/09/2024 09:35:10	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 761)			77.347,59
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 130)			77.347,59
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 250)			46.434,00
19/09/2024 09:36:01	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 563)			46.400,00
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 761, PARTICIPANTE 020 que apresentaram o valor de 77,347.59.					
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA					
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:45:11	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 13:00:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:23	EM ADJUDICAÇÃO				
20/09/2024 14:10:01	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 14:15:33	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 563)			46.398,09
20/09/2024 14:27:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 14:37:10	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 33 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 33 - VOLKS BUS VW/15.190 EOD - PARTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: FLANGE DA TRASEIRA DA CAIXA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 295,00	Valor Total: 885,00	
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: FLANGE DO PINHAO VOLKS BUS VW/15.190 EOD			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 339,40	Valor Total: 1.018,20	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: FLANGE DO ROLAMENTO CENTRAL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 308,10	Valor Total: 924,30	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: FUSÍVEL LAMINADO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 27,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: GRAMPO MOLA DIANTEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 453,60	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: GRAMPO MOLA TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 54,60		Valor Total: 655,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT
Descrição: GRAXEIRA 10MM CURVA 90° VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 63,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT
Descrição: GRAXEIRA 10MM RETA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 63,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: INDUZIDO DO ARRANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 225,40		Valor Total: 676,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: JOGO LONA FREIO DIANTEIRA (1 RODA), VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,60		Valor Total: 1.255,20
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEX	Modelo: FLEX
Descrição: JOGO LONA FREIO TRASEIRA (1 RODA), VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 126,90		Valor Total: 1.522,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: JUMELO DE MOLA DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 117,00		Valor Total: 702,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Junta DA TAMP A DE VÁLVULAS DO MOTOR, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 178,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Junta DO CABEÇOTE DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,90		Valor Total: 1.259,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Junta DO COLETOR DE ADMISSÃO DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 99,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Junta DO COLETOR DE DESCARGA DO MOTOR, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 99,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEO	Modelo: VALEO
Descrição: KIT DE EMBREAGEM VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.074,50		Valor Total: 6.223,50
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: LAMPADA 1 POLO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 90,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: LAMPADA 67 VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 93,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: LAMPADA DO FAROL H-7 VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 130,20
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: GF	Modelo: GF
Descrição: LANTERNA FRONTAL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 323,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: GF	Modelo: GF
Descrição: LANTERNA LATERAL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 349,20

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GF	Modelo: GF
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 230,40
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: GF	Modelo: GF
Descrição: LANTERNA TRASEIRA VOLKS BUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 460,80
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: WABCO	Modelo: WABCO
Descrição: MANETE DO FREIO DE MÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 497,70		Valor Total: 1.493,10
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: MÓDULO DE INJEÇÃO E.C.M VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.406,20		Valor Total: 2.406,20
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: MOLA CAMBÃO TRASEIRA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 217,80		Valor Total: 653,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 226,50		Valor Total: 679,50
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 218,40		Valor Total: 655,20
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: VW	Modelo: VW
Descrição: MOTOR DO EXAUSTOR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 497,70		Valor Total: 1.493,10
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: MOTOR LIMPADOR PARABRISA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 366,10		Valor Total: 2.196,60
Item: 32	Unidade: PEÇA	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: PALHETA LIMPADOR PARABRISA VOLKS BUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 77,50		Valor Total: 930,00
Item: 33	Unidade: PEÇA	Marca: FANAVID	Modelo: FANAVID
Descrição: PARABRISA VOLKS BUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 50,10
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT
Descrição: PINO CENTRO DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 107,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT
Descrição: PINO CENTRO TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 145,20
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: WURT	Modelo: WURT
Descrição: PINO DE MOLA DIANTEIRO, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 879,40		Valor Total: 15.829,20
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ZF	Modelo: ZF
Descrição: PISTÃO CAIXA DIREÇÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 291,00		Valor Total: 873,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: PONTA DA TRANSMISSÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 15,60
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PORCA DUPLA 3/4 VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 177,60

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PORCA DUPLA 22MM VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 57,70	Valor Total: 1.384,80	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: CISER	Modelo: CISER
Descrição: PORTA ESCOVA DO ARRANQUE VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 42,80	Valor Total: 128,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	356	52.068.474/0001-79	78.432,64	47.000,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	452	00.113.960/0001-68	47.068,96	47.068,96	0,15	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	449	01.152.144/0001-26	65.206,86	65.206,86	38,53	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	865	10.627.806/0001-68	78.432,64	78.432,64	20,28	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	426	27.133.325/0001-07	78.432,64	78.432,64	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	277	55.442.573/0001-67	78.432,64	78.432,64	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:35:10	DISPUTA				
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 277)			78.432,64
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 452)			47.068,96
19/09/2024 09:35:10	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 426)			78.432,64
19/09/2024 09:35:10	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 449)			65.206,86
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 865)			78.432,64
19/09/2024 09:35:10	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 356)			78.432,64
19/09/2024 09:36:08	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 356)			47.000,00
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 865, PARTICIPANTE 426, PARTICIPANTE 277 que apresentaram o valor de 78,432.64.					
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA					
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:45:12	HABILITAÇÃO				
20/09/2024 13:00:21	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:22	EM ADJUDICAÇÃO				

LOTE 34 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 34 - VOLKS BUS VW/15.190 EOD - PARTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL
Descrição: PRESILHA DO VIDRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2,40	
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: COLAR	Modelo: COLAR
Descrição: REBITE LONA FREIO 10X16 VOLKS BUS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 24.210,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: RELE DE SETA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 66,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: RELE DO FAROL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 238,20	Valor Total: 714,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	039	52.068.474/0001-79	42.319,14	24.993,00		Sim
2 PNEUS ART LTDA	152	00.113.960/0001-68	25.039,68	25.039,68	0,19	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	671	01.152.144/0001-26	41.656,68	41.656,68	66,36	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	633	10.627.806/0001-68	42.319,14	42.319,14	1,59	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	678	55.442.573/0001-67	42.319,14	42.319,14	0,00	Sim
6 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	167	27.133.325/0001-07	42.319,14	42.319,14	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:35:10	DISPUTA	
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 633) 42.319,14
19/09/2024 09:35:10	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 039) 42.319,14
19/09/2024 09:35:10	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 167) 42.319,14
19/09/2024 09:35:10	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 671) 41.656,68
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 678) 42.319,14
19/09/2024 09:35:10	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 152) 25.039,68
19/09/2024 09:36:15	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 039) 25.000,00
19/09/2024 09:45:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 633, PARTICIPANTE 678, PARTICIPANTE 167 que apresentaram o valor de 42,319.14.		
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA		
19/09/2024 09:45:11	HABILITAÇÃO	
20/09/2024 13:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
20/09/2024 13:10:22	EM ADJUDICAÇÃO	

MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

20/09/2024 14:14:53 HABILITAÇÃO

20/09/2024 14:21:38 LANCE M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 039) 24.993,00

20/09/2024 14:27:10 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 14:37:12 EM ADJUDICAÇÃO

LOTE 35 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 35 - VOLKS BUS VW/15.190 EOD - PARTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: REPARO CAIXA DIREÇÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 387,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR DO PINHÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 90,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR RODA DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 204,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 124,00		Valor Total: 744,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: ROLAMENTO CAIXA DIREÇÃO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 630,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 1.134,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 990,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,00		Valor Total: 1.116,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 480,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: OBNAUS	Modelo: PEÇAS
Descrição: SAPATILHA DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 306,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SOMASA	Modelo: PEÇAS
Descrição: SEPARADOR DE GRAMPO DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 270,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: OBNAUS	Modelo: PEÇAS
Descrição: SEPARADOR GRAMPO DE MOLA TRASEIRO, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 502,00		Valor Total: 3.012,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: OBNAUS	Modelo: PEÇAS
Descrição: SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 158,00		Valor Total: 1.896,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: SUPORTE DO ROLAMENTO CENTRAL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 1.140,00

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COBREQ	Modelo: PEÇAS	
Descrição: SUPORTE FEIXE TRASEIRO PARTE DIANTEIRA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 1.002,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: COBREQ	Modelo: PEÇAS	
Descrição: SUPORTE FEIXE TRASEIRO PARTE TRASEIRA, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 174,00		Valor Total: 1.044,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 740,00		Valor Total: 4.440,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: TAMBOR DE FREIO TRASEIRO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 864,00		Valor Total: 5.184,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: FERSA	Modelo: PEÇAS	
Descrição: Trava ARANHA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 60,00
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: BIAGGIO	Modelo: PEÇAS	
Descrição: TURBINA VOLKS BUS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.930,00		Valor Total: 1.930,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: TR	Modelo: PEÇAS	
Descrição: UNIDADE PROCESSAMENTO DO APU VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.225,00		Valor Total: 3.675,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VALVULA 4 CIRCUITO DO FREIO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 276,00		Valor Total: 828,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VALVULA DA DESCARGA RÁPIDA VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 118,00		Valor Total: 708,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VALVULA DRENAGEM DE AR VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 204,00		Valor Total: 612,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO DE AR, VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 257,00		Valor Total: 771,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VALVULA RELE DE FREIO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 285,00		Valor Total: 855,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: TALIN	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VIDRO LATERAL FIXO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 405,00		Valor Total: 2.430,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TALIN	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VIDRO LATERAL MÓVEL VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 292,00		Valor Total: 1.752,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TALIN	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VIDRO TIPO QUEBRA VENTO VOLKS BUS VW/15.190 EOD.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: IVECO	Modelo: PEÇAS	
Descrição: VOLANTE DO MOTOR VOLKS BUS VW/15.190.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 769,00		Valor Total: 2.307,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEUS ART LTDA	480	00.113.960/0001-68	41.437,00	41.437,00		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	257	01.152.144/0001-26	60.543,00	60.543,00	46,11	Sim

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

3	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA	826	43.978.531/0001-66	69.023,60	69.023,60	14,01	Sim
4	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	570	55.442.573/0001-67	69.052,48	69.052,48	0,04	Sim
5	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	723	52.068.474/0001-79	69.052,48	69.052,48	0,00	Sim
6	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	907	27.133.325/0001-07	69.052,48	69.052,48	0,00	Sim
7	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	181	10.627.806/0001-68	69.052,48	69.052,48	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:35:11	DISPUTA					
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 181)				69.052,48
19/09/2024 09:35:11	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 826)				69.023,60
19/09/2024 09:35:11	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 257)				60.543,00
19/09/2024 09:35:11	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 723)				69.052,48
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 570)				69.052,48
19/09/2024 09:35:11	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 907)				69.052,48
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 480)				41.437,00
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 570, PARTICIPANTE 723, PARTICIPANTE 907, PARTICIPANTE 181 que apresentaram o valor de 69,052.48.						
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEUS ART LTDA						
19/09/2024 09:45:12	HABILITAÇÃO					
19/09/2024 13:20:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
20/09/2024 13:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
20/09/2024 13:10:23	EM ADJUDICAÇÃO					

**LOTE 36 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 36 - IVECO 70C17 - PARTE 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 379,70	Valor Total: 2.278,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 3ª MOLA TRASEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 325,40	Valor Total: 1.952,40	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: 4ª MOLA TRASEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 289,30	Valor Total: 1.735,80	

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: IVECO	Modelo: IVECO
Descrição: ALAVANCA DO CAMBIO IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 760,80	Valor Total: 2.282,40	
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 395,90	Valor Total: 2.375,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BALANÇA SUPERIOR DIREITA IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.032,10	Valor Total: 3.096,30	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BALANÇA SUPERIOR ESQUERDA IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.032,10	Valor Total: 3.096,30	
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA AXIAL IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 157,50	Valor Total: 945,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA DE TORÇÃO CENTRAL IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.971,01	Valor Total: 5.913,03	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA TENSOR INFERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 208,00	Valor Total: 624,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA TENSOR SUPERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 208,00	Valor Total: 624,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA DE TORÇÃO LADO DIREITO IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 294,10	Valor Total: 882,30	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA DE TORÇÃO LADO ESQUERDO IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 294,10	Valor Total: 882,30	
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA SUPERIOR IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 23,70	Valor Total: 142,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	574	52.068.474/0001-79	47.943,21	28.749,63		Sim
2 PNEUS ART LTDA	444	00.113.960/0001-68	28.762,62	28.762,62	0,05	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	041	01.152.144/0001-26	37.875,00	37.875,00	31,68	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	361	10.627.806/0001-68	47.943,21	47.943,21	26,58	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	208	55.442.573/0001-67	47.943,21	47.943,21	0,00	Sim
6 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	087	27.133.325/0001-07	47.943,21	47.943,21	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO	
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
19/09/2024 09:35:11	DISPUTA	
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 361) 47.943,21
19/09/2024 09:35:11	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 574) 47.943,21
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 444) 28.762,62
19/09/2024 09:35:11	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 041) 37.875,00
19/09/2024 09:35:11	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 208) 47.943,21
19/09/2024 09:35:11	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 087) 47.943,21
19/09/2024 09:36:29	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 574) 28.750,00
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 361, PARTICIPANTE 208, PARTICIPANTE 087 que apresentaram o valor de 47,943.21.		
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA		
19/09/2024 09:45:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
19/09/2024 09:45:12	HABILITAÇÃO	
20/09/2024 13:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
20/09/2024 13:10:23	EM ADJUDICAÇÃO	
20/09/2024 14:15:35	HABILITAÇÃO	
20/09/2024 14:22:23	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 574) 28.749,63
20/09/2024 14:27:10	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
20/09/2024 14:37:12	EM ADJUDICAÇÃO	

**LOTE 37 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 37 - IVECO 70C17 - PARTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BICO INJETOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.960,90		Valor Total: 23.530,80
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Bomba ALTA PRESSÃO IVECO 70C17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.853,44		Valor Total: 14.560,32
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 160,80
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 200,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: BOTÃO DO PISCA ALERTA IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 192,50		Valor Total: 577,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: BRAÇO BALANÇA DIREITA INFERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,80		Valor Total: 539,40

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: BRAÇO BALANÇA DIREITA SUPERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,80	Valor Total: 539,40	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: BRAÇO BALANÇA ESQUERDA INFERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,80	Valor Total: 539,40	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: BRAÇO BALANÇA ESQUERDA SUPERIOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 179,80	Valor Total: 539,40	
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: BUCHA BALANÇA DIANTEIRA 32MM IVECO 70C16			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 122,90	Valor Total: 2.949,60	
Item: 11	Unidade: PEÇA	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: BUCHA BALANÇA DIANTEIRA 38MM IVECO 70C17			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 126,10	Valor Total: 3.026,40	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 736,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	786	52.068.474/0001-79	79.871,94	47.899,62		Sim
2 PNEUS ART LTDA	756	00.113.960/0001-68	47.921,49	47.921,49	0,05	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	912	01.152.144/0001-26	65.871,90	65.871,90	37,46	Sim
4 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	656	27.133.325/0001-07	79.871,94	79.871,94	21,25	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	952	55.442.573/0001-67	79.871,94	79.871,94	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	989	10.627.806/0001-68	79.871,94	79.871,94	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:46:50	DISPUTA					
19/09/2024 09:46:50	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 989)				79.871,94
19/09/2024 09:46:50	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 786)				79.871,94
19/09/2024 09:46:50	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 756)				47.921,49
19/09/2024 09:46:50	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 656)				79.871,94
19/09/2024 09:46:50	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 952)				79.871,94
19/09/2024 09:46:50	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 912)				65.871,90
19/09/2024 09:47:10	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 786)				47.900,00
19/09/2024 09:56:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 656, PARTICIPANTE 952, PARTICIPANTE 989 que apresentaram o valor de 79,871.94.						
19/09/2024 09:56:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M L COMERCIAL DE PECAS LTDA						

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:56:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:56:51 HABILITAÇÃO

20/09/2024 13:00:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:24 EM ADJUDICAÇÃO

20/09/2024 14:10:15 HABILITAÇÃO

20/09/2024 14:13:35 LANCE M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 786)

47.899,62

20/09/2024 14:27:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 14:37:12 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 38 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 38 - IVECO 70C17 - PARTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO DIESEL IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 240,82		Valor Total: 722,46
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: CABEX	Modelo: PEÇAS
Descrição: CABO ACIONADOR CAMBIO CURTO IVECO 70C17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 204,31		Valor Total: 612,93
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: CABEX	Modelo: PEÇAS
Descrição: CABO ACIONADOR CAMBIO LONGO IVECO 70C17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 228,46		Valor Total: 685,38
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: SCAPEX	Modelo: PEÇAS
Descrição: CANO SERPENTINA DIREÇÃO IVECO 70C17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 693,45		Valor Total: 2.080,35
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: JUNTA DO CARTER MOTOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 892,81		Valor Total: 1.785,62
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: 3RHO	Modelo: PEÇAS
Descrição: CEBOLINHA RÉ IVECO 70C17			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,47		Valor Total: 268,41
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: PEÇAS
Descrição: CILINDRO MESTRE FREIO, IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.431,64		Valor Total: 4.294,92
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: PEÇAS
Descrição: COIFA DA CAIXA DIREÇÃO IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,52		Valor Total: 255,12
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: PEÇAS
Descrição: CONJUNTO CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM, IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 951,55		Valor Total: 2.854,65
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DAYCO	Modelo: PEÇAS
Descrição: CORREIA DO MOTOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 47,23		Valor Total: 283,38
Item: 11	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: PEÇAS
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO IVECO 70C17			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 83,11		Valor Total: 747,99
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: IMA	Modelo: PEÇAS
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 858,05		Valor Total: 5.148,30

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 13	Unidade: PEÇA	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: Disco FREIO DIANTEIRO IVECO 70C17				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 467,59		Valor Total: 2.805,54
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: DISCO FREIO TRASEIRO IVECO 70C17.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 547,76		Valor Total: 3.286,56
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS	
Descrição: ELEMENTO FILTRO AR IVECO 70C17.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 112,46		Valor Total: 1.349,52
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS	
Descrição: ELEMENTO INTERNO FILTRO AR, IVECO 70C17.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 50,22		Valor Total: 602,64
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBLEMAX	Modelo: PEÇAS	
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO IVECO 70C17.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 41,26		Valor Total: 1.980,48
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBLEMAX	Modelo: PEÇAS	
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO IVECO 70C17.				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 1.689,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS	
Descrição: FILTRO DIESEL MOTOR IVECO 70C17.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 135,73		Valor Total: 1.628,76
Item: 20	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS	
Descrição: FILTRO DÍESEL SEDIMENTADOR IVECO 70C17				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 101,38		Valor Total: 1.216,56
Item: 21	Unidade: PEÇA	Marca: TECFIL	Modelo: PEÇAS	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR IVECO 70C17				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 72,58		Valor Total: 870,96
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: SORABO	Modelo: PEÇAS	
Descrição: HELICE DO RADIADOR IVECO 70C17.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 353,35		Valor Total: 1.060,05
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (2 RODAS), IVECO 70C17.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 176,96		Valor Total: 2.123,52
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: JOGO PASTILHA DE FREIO TRASEIRA (2 RODAS), IVECO 70C17.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 214,77		Valor Total: 2.577,24
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: JOGO PISTÃO PINÇA DE FREIO (1 RODA), IVECO 70C17.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 179,36		Valor Total: 1.076,16
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: JOGO TRAVA PASTILHA FREIO DIANTEIRA, IVECO 70C17.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 61,79		Valor Total: 370,74
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS	
Descrição: JOGO TRAVA PASTILHA FREIO TRASEIRA, IVECO 70C17.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 65,69		Valor Total: 394,14
Item: 28	Unidade: PEÇA	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS	
Descrição: Junta CARTER MOTOR IVECO 70C17				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 187,17		Valor Total: 561,51

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEUS ART LTDA	395 00.113.960/0001-68	43.333,49	43.333,49		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	331 01.152.144/0001-26	59.123,00	59.123,00	36,44	Sim

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

3 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	017	55.442.573/0001-67	72.230,07	72.230,07	22,17	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	224	52.068.474/0001-79	72.230,07	72.230,07	0,00	Sim
5 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	270	10.627.806/0001-68	72.230,07	72.230,07	0,00	Sim
6 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	676	27.133.325/0001-07	72.230,07	72.230,07	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO				
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
19/09/2024 09:46:51	DISPUTA				
19/09/2024 09:46:51	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 270)			72.230,07
19/09/2024 09:46:51	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 224)			72.230,07
19/09/2024 09:46:51	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 395)			43.333,49
19/09/2024 09:46:51	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 017)			72.230,07
19/09/2024 09:46:51	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 676)			72.230,07
19/09/2024 09:46:51	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 331)			59.123,00
19/09/2024 09:56:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 224, PARTICIPANTE 270, PARTICIPANTE 676 que apresentaram o valor de 72,230.07.					
19/09/2024 09:56:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEUS ART LTDA					
19/09/2024 09:56:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
19/09/2024 09:56:52	HABILITAÇÃO				
19/09/2024 13:24:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
19/09/2024 14:24:46	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 395: Sr. licitante, favor corrigir o lote na proposta enviada. Está omissa o item 1483, cabeçote do filtro.					
20/09/2024 13:00:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
20/09/2024 13:10:24	EM ADJUDICAÇÃO				

**LOTE 39 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 39 - IVECO 70C17 - PARTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LUK	Modelo: PEÇAS
Descrição: KIT DE EMBREAGEM IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.714,54		Valor Total: 5.143,62
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBIE	Modelo: PEÇAS
Descrição: LANTERNA SETA DIANTEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 117,58		Valor Total: 705,48
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBIE	Modelo: PEÇAS
Descrição: LANTERNA TRASEIRA IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 204,50		Valor Total: 1.227,00

**MUNICÍPIO DE APERIBÉ
APERIBÉ-RJ**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MANGMAX	Modelo: PEÇAS
Descrição: MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 174,07		Valor Total: 522,21
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MANGMAX	Modelo: PEÇAS
Descrição: MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 202,00		Valor Total: 606,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OBNAUS	Modelo: PEÇAS
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA, IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 515,70		Valor Total: 3.094,20
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: PEÇAS
Descrição: MOTOR DO EXAUSTOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 429,04		Valor Total: 2.574,24
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS
Descrição: PINÇA DE FREIO TRASEIRA, IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.447,72		Valor Total: 8.686,32
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: NAKATA	Modelo: PEÇAS
Descrição: PIVÔ DA DIREÇÃO IVECO 70C17			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 162,92		Valor Total: 1.955,04
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: VALEO	Modelo: PEÇAS
Descrição: RADIADOR DO MOTOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.498,96		Valor Total: 4.496,88
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: DNI	Modelo: PEÇAS
Descrição: RELE SETA IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 43,81		Valor Total: 131,43
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS
Descrição: REPARO PRESILHA PINÇA DE FREIO (2 RODA) IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,00		Valor Total: 1.122,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS
Descrição: REPARO VEDAÇÃO DA PINÇA DE FREIO (1 RODA) IVECO 70C17.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,72		Valor Total: 652,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEUS ART LTDA	155	00.113.960/0001-68	30.916,74	30.916,74		Sim
2 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	808	27.133.325/0001-07	51.534,84	34.008,41	10,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	626	01.152.144/0001-26	43.230,00	43.230,00	27,12	Sim
4 CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA	124	43.978.531/0001-66	51.527,97	50.100,00	15,89	Sim
5 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	152	55.442.573/0001-67	51.534,84	51.534,84	2,86	Sim
6 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	321	52.068.474/0001-79	51.534,84	51.534,84	0,00	Sim
7 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	253	10.627.806/0001-68	51.534,84	51.534,84	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:46:51	DISPUTA

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:46:51	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 253)	51.534,84
19/09/2024 09:46:51	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 124)	51.527,97
19/09/2024 09:46:51	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 626)	43.230,00
19/09/2024 09:46:51	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 808)	51.534,84
19/09/2024 09:46:51	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 321)	51.534,84
19/09/2024 09:46:51	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 152)	51.534,84
19/09/2024 09:46:51	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 155)	30.916,74
19/09/2024 09:48:01	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 124)	50.320,00
19/09/2024 09:48:45	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 124)	50.250,00
19/09/2024 09:53:44	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 124)	50.100,00
19/09/2024 09:56:41	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 808)	43.908,41
19/09/2024 09:56:41	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
19/09/2024 09:57:44	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 808)	34.008,41
19/09/2024 09:59:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 152, PARTICIPANTE 321, PARTICIPANTE 253 que apresentaram o valor de 51,534.84.			
19/09/2024 09:59:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 808 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.			
19/09/2024 09:59:45	REGIONALIDADE		
19/09/2024 10:04:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 10:04:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEUS ART LTDA			
19/09/2024 10:04:45	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 13:27:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:24	EM ADJUDICAÇÃO		

**LOTE 40 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 40 - IVECO 70C17 - PARTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR DO PILOTO IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,39		Valor Total: 148,17
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR PINHÃO IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 123,49		Valor Total: 370,47
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: SABÓ	Modelo: PEÇAS
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRA IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 228,12		Valor Total: 1.368,72
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: FAG	Modelo: PEÇAS
Descrição: Rolamento DIANTEIRO INTERNO IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 240,12		Valor Total: 1.440,72
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: HIPERFREIOS	Modelo: PEÇAS
Descrição: SAPATA FREIO MÃO IVECO 70C17			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 202,88		Valor Total: 1.217,28

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: PEÇAS
Descrição: SENSOR DA PASTILHA IVECO 70C17.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 39,76	Valor Total: 954,24	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: DAYCO	Modelo: PEÇAS
Descrição: TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR IVECO 70C17.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 335,30	Valor Total: 1.005,90	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SCAPEX	Modelo: PEÇAS
Descrição: TUBO ESPAÇADOR DA BUCHA INFERIOR SUSPENSÃO IVECO 70C17.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 72,54	Valor Total: 1.088,10	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: BIAGGIO	Modelo: PEÇAS
Descrição: TURBINA IVECO 70C17.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.934,00	Valor Total: 2.934,00	
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: NGK	Modelo: PEÇAS
Descrição: VALVULA EGR IVECO 70C17			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.220,50	Valor Total: 5.220,50	
Item: 11	Unidade: PEÇA	Marca: IVECO	Modelo: PEÇAS
Descrição: VOLANTE MOTRIZ IVECO 70C17			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.267,12	Valor Total: 3.267,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PNEUS ART LTDA	973	00.113.960/0001-68	19.015,22	19.015,22		Sim
2 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	861	01.152.144/0001-26	26.524,30	26.524,30	39,49	Sim
3 CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA	574	43.978.531/0001-66	31.693,47	30.500,00	14,99	Sim
4 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	581	10.627.806/0001-68	31.693,56	31.693,56	3,91	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	045	27.133.325/0001-07	31.693,56	31.693,56	0,00	Sim
6 PESADOS E VANS CAMPOS LTDA	692	55.442.573/0001-67	31.693,56	31.693,56	0,00	Sim
7 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	762	52.068.474/0001-79	31.693,56	31.693,56	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:46:51	DISPUTA					
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 581)				31.693,56
19/09/2024 09:46:52	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 574)				31.693,47
19/09/2024 09:46:52	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 762)				31.693,56
19/09/2024 09:46:52	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 861)				26.524,30
19/09/2024 09:46:52	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 045)				31.693,56
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PESADOS E VANS CAMPOS LTDA (PARTICIPANTE 692)				31.693,56
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 973)				19.015,22
19/09/2024 09:48:26	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 574)				31.000,00
19/09/2024 09:49:01	LANCE	CENTROCAR OFICINA MECÂNICA LTDA (PARTICIPANTE 574)				30.500,00

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:56:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 581, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 692, PARTICIPANTE 762 que apresentaram o valor de 31,693.56.

19/09/2024 09:56:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PNEUS ART LTDA

19/09/2024 09:56:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

19/09/2024 09:56:52 HABILITAÇÃO

19/09/2024 13:31:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

19/09/2024 13:49:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

20/09/2024 13:00:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

20/09/2024 13:10:24 EM ADJUDICAÇÃO

**LOTE 41 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 41 - VOLARE 4X4 2014/2015**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 2ª MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 487,10		Valor Total: 974,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 2ª MOLA TRASEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 334,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:
Descrição: 3ª MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 428,10		Valor Total: 856,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,20		Valor Total: 454,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,80		Valor Total: 497,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Anel SINCRONIZADOR 5 VELEATON VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 159,60		Valor Total: 159,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Anel SINCRONIZADOR EXT 1/2 EATON VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227,80		Valor Total: 227,80
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BARRA CURTA DIREÇÃO VOLARE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 456,10		Valor Total: 456,10
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BENGALA DO EIXO TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 492,60		Valor Total: 985,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: BOMBA DAGUA CUMINS B VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 201,70		Valor Total: 201,70
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DIESEL VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 202,60		Valor Total: 202,60

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: BOMBA ÓLEO MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 492,60		Valor Total: 492,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 48,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BORRACHA MANCAL ESTABILIZADOR TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 54,20
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BUCHA DA BARRA ESTABILIZADOR, VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 44,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA DIANTEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 161,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 47,10		Valor Total: 282,60
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.506,30		Valor Total: 2.506,30
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CABO DO ACELERADOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,80		Valor Total: 199,80
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CATRACA DE FREIO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 168,50		Valor Total: 674,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA DA RÉ VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 71,40		Valor Total: 71,40
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA DE FREIO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 64,40		Valor Total: 64,40
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CILINDRO AUX DE EMBREAGEM VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 138,50		Valor Total: 138,50
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM VOLARE 4X4 2014/2015			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 148,90
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CORREIA MOTOR CUMINS VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 71,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 98,70		Valor Total: 296,10
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CUBO RODA DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,00		Valor Total: 964,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CUBO RODA TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 484,90		Valor Total: 969,80

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CUÍCA DE FREIO DIANTEIRO, VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 240,40		Valor Total: 480,80
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: CUÍCA FREIO SPRING BREAK, VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 291,50		Valor Total: 583,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ELEMENTO FILTRO AR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,30		Valor Total: 446,50
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: EMBUCHAMENTO MANGA EIXO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 333,20		Valor Total: 333,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTOJO DO BENGALA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 251,20
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTOJO RODA DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 224,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: ESTOJO RODA TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 310,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FÊMEA DA TRANSMISSÃO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,80		Valor Total: 278,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo:
Descrição: FILTRO DIESEL MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 397,50
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR, VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 226,50
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE DO PINHÃO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 200,90		Valor Total: 200,90
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE ROLAMENTO CENTRAL VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,70		Valor Total: 381,40
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: FLANGE TRASEIRA DA CAIXA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 205,30		Valor Total: 205,30
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: GRAXEIRA 10MM RETA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: GRAXEIRA 8MM CURVA 90ª VOLARE 4X4X 2014/2015			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 20,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: HELICE DO MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 115,60		Valor Total: 115,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: HIDROVÁCUO DE FREIO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 730,90		Valor Total: 730,90

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: JOGO LONA FREIO DIANT/TRAS (1 RODA), VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 50,60		Valor Total: 202,40
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: Junta DA TAMPA DE VALVULAS VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 55,60
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: Junta DO CABEÇOTE DO MOTOR, VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 191,90		Valor Total: 191,90
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: Junta DO COLETOR DESCARGA VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 34,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: KIT EMBREAGEM COMPLETO VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.415,10		Valor Total: 1.415,10
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: LAMPADA 1 POLO RETO VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 28,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: LAMPADA 67 VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 27,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: LAMPADA DO FAROL VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 40,20
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LADO/DIREITO BICOLOR VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 172,00		Valor Total: 172,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TRASEIRA LADO ESQUERDO BICOLOR VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 172,00		Valor Total: 172,00
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABOLICA VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 523,00		Valor Total: 1.046,00
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: sabó	Modelo:	
Descrição: MOLA MESTRE TRASEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 201,50		Valor Total: 403,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: MOTOR DA PORTA CENTRAL VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 407,70		Valor Total: 407,70
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR PARABRISA VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 348,10		Valor Total: 348,10
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PALETA LIMPADOR VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 70,60		Valor Total: 141,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PINO CENTRO TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 25,80
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:	
Descrição: PINO DE CENTRO DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 16,60		Valor Total: 33,20

**MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: PONTA DA TRANSMISSÃO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 222,10		Valor Total: 222,10
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RADIADOR D'ÁGUA MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.502,90		Valor Total: 1.502,90
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: REBITE LONA FREIO 10X10 VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 90,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: RELE SETA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,90		Valor Total: 28,90
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: RETENTOR DO PINHÃO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,40		Valor Total: 40,40
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: RETENTOR RODA DIANTEIRA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 60,80
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: RETENTOR RODA TRASEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,20		Valor Total: 170,40
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,30		Valor Total: 196,60
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,70		Valor Total: 245,40
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 94,20		Valor Total: 188,40
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,80		Valor Total: 247,60
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo:
Descrição: SUPORTE DO ROLAMENTO CENTRAL VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 242,00		Valor Total: 484,00
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: TAMBOR FREIO DIANTEIRO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 541,40		Valor Total: 1.082,80
Item: 76	Unidade: PEÇA	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: TAMBOR FREIO TRASEIRO VOLARE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 557,00		Valor Total: 1.114,00
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: Trava ARANHA VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 9,80
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: TURBINA MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.173,70		Valor Total: 1.173,70
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: UNIDADE PROCESSADORA DO APU VOLARE 4X4 2014/2015			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.230,90		Valor Total: 1.230,90

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA 4 CIRCUITOS DO FREIO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 292,10		Valor Total: 292,10
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA ADMISSÃO CABEÇOTE VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 240,80
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA DESCARGA CABEÇOTE VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 236,80
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA DRENAGEM DO AR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,70		Valor Total: 238,70
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA RELE DO FREIO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,10		Valor Total: 280,10
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo:
Descrição: VALVULA TERMOSTATO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,10		Valor Total: 98,10
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VIDRO LATERAL FIXO VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 309,70		Valor Total: 619,40
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo:
Descrição: VIDRO LATERAL MÓVEL VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 359,70		Valor Total: 719,40
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: original	Modelo:
Descrição: VOLANTE DO MOTOR VOLARE 4X4 2014/2015.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 512,40		Valor Total: 512,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ADELME CUBA PIRES	900	07.196.458/0001-07	56.008,55	33.812,50		Sim
2 PNEUS ART LTDA	739	00.113.960/0001-68	33.812,66	33.812,66	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	186	01.152.144/0001-26	45.480,20	45.480,20	34,51	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	570	52.068.474/0001-79	56.008,55	56.008,55	23,15	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	741	27.133.325/0001-07	56.008,55	56.008,55	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	668	10.627.806/0001-68	56.008,55	56.008,55	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO					
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
19/09/2024 09:46:52	DISPUTA					
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 668)				56.008,55
19/09/2024 09:46:52	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 570)				56.008,55
19/09/2024 09:46:52	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 900)				56.008,55

MUNICÍPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ

19/09/2024 09:46:52	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 741)	56.008,55
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 739)	33.812,66
19/09/2024 09:46:52	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 186)	45.480,20
19/09/2024 09:48:01	LANCE	ADELME CUBA PIRES (PARTICIPANTE 900)	33.812,50
19/09/2024 09:56:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 570, PARTICIPANTE 741, PARTICIPANTE 668 que apresentaram o valor de 56,008.55.			
19/09/2024 09:56:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADELME CUBA PIRES			
19/09/2024 09:56:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:56:55	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 15:43:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:24	EM ADJUDICAÇÃO		

LOTE 42 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 42 - BATERIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: excell	Modelo:	
Descrição: BATERIA 150 A				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 566,40		Valor Total: 9.062,40
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: excell	Modelo:	
Descrição: BATERIA 100 A				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 460,30		Valor Total: 9.666,30
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: excell	Modelo:	
Descrição: BATERIA 95 A				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 540,25		Valor Total: 1.080,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE	747	19.746.806/0001-51	33.015,75	19.809,20		Sim
2 PNEUS ART LTDA	084	00.113.960/0001-68	19.809,25	19.809,25	0,00	Sim
3 GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	768	01.152.144/0001-26	32.937,00	32.937,00	66,27	Sim
4 M L COMERCIAL DE PECAS LTDA	527	52.068.474/0001-79	33.015,75	33.015,75	0,24	Sim
5 AUTO PEÇAS GRANJA LTDA	691	27.133.325/0001-07	33.015,75	33.015,75	0,00	Sim
6 PNEU BLACK APERIBÉ LTDA	105	10.627.806/0001-68	33.015,75	33.015,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

03/09/2024 12:50:59	PUBLICADO
03/09/2024 13:01:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
19/09/2024 09:46:52	DISPUTA

**MUNICIPIO DE APERIBE
APERIBÉ-RJ**

19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEU BLACK APERIBÉ LTDA (PARTICIPANTE 105)	33.015,75
19/09/2024 09:46:52	LANCE	M L COMERCIAL DE PECAS LTDA (PARTICIPANTE 527)	33.015,75
19/09/2024 09:46:52	LANCE	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA (PARTICIPANTE 768)	32.937,00
19/09/2024 09:46:52	LANCE	AUTO PEÇAS GRANJA LTDA (PARTICIPANTE 691)	33.015,75
19/09/2024 09:46:52	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	33.015,75
19/09/2024 09:46:52	LANCE	PNEUS ART LTDA (PARTICIPANTE 084)	19.809,25
19/09/2024 09:48:16	LANCE	19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR (PARTICIPANTE	19.809,20
19/09/2024 09:56:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 527, PARTICIPANTE 691, PARTICIPANTE 105 que apresentaram o valor de 33,015.75.			
19/09/2024 09:56:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/09/2024 09:56:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 19.746.806 DIJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR			
19/09/2024 09:56:53	HABILITAÇÃO		
19/09/2024 15:21:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
19/09/2024 15:21:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
20/09/2024 13:00:23	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
20/09/2024 13:10:24	EM ADJUDICAÇÃO		

PREGOEIRO: MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

EQUIPE DE APOIO CRISTIANE JORGE MESENTIER

Equipe de Apoio PAULINO BAIRRAL

EQUIPE DE APOIO MARCIO SILVA FULY